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Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti za rok 2024 

 

EQUANS  Services a.s., IČ: 261 21 603, se sídlem Lhotecká 793/3, Praha 4 - Kamýk, PSČ 143 00, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6192, (dále jako „EQUANS 

Services“ nebo „Společnost“), zaměřuje své aktivity na komplexní energetická řešení šetrná 

k životnímu prostředí. Nabízí projektové a energetické poradenství, elektroinstalace v průmyslu a 

energetice, technologie inteligentních budov, realizaci investičních celků, vysokonapěťové ochranné 

systémy, výrobu a dodávání energie z obnovitelných zdrojů, inženýring, geodézii, automatizaci a 

výrobu rozvaděčů. V souladu s globální strategií mateřské skupiny EQUANS má Společnost ve svém 

portfoliu prostřednictvím dceřiné společnosti EQUANS OPTIMAL s.r.o. také služby integrovaného 

facility managementu s cílem maximálně podpořit efektivní a úsporný provoz nemovitostí s ohledem 

na individuální potřeby každého zákazníka. Společnost EQUANS OPTIMAL s.r.o. převzala k rozhodnému 

dni 1. 1. 2024 na základě fúze společností jmění společnosti EQUANS Facility s.r.o. (společnost 

zanikající). 

Jediným akcionářem společnosti k 31. 12. 2024 je společnost EQUANS SAS, 49 rue Louis Blanc, 92400 

Courbevoie, Francouzská republika, reg. číslo SIREN 892318312. Společnost EQUANS SAS je dále 

vlastněna obchodní korporací Bouygues SA, Francouzská republika, reg. číslo SIREN 572015246. 

I v roce 2024, stejně jako v letech předcházejících, rozvíjela Společnost své obchodní aktivity 

v tradičních segmentech – výstavba a rekonstrukce energetické infrastruktury pro společnosti PRE, 

ČEZ, EGD a vybrané nezávislé výrobce elektřiny, montáže především nízkonapěťových technologií 

budov a elektroinstalační projekty v průmyslu typicky spojené s dodávkou NN rozvaděčů vyráběných 

v licenci ve vlastních výrobních halách a automatizací průmyslových procesů. V roce 2024 se podařilo 

naší Společnosti zrealizovat spoustu významných zakázek, na které můžeme být právem hrdi a které 

ukazují odbornost, sílu a nadšení všech zaměstnanců od řadových až po management.   

Co se týče obchodu, soustředili jsme se zejména na prohlubování spolupráce mezi jednotlivými úseky 

a hledání nových obchodních příležitostí. Taktéž jsme pokračovali v již rozvinuté spolupráci na 

mezinárodní úrovni s kolegy EQUANS.  

I za rok 2024 můžeme být spokojeni s tím, že Společnost spolupracovala na prominentních zakázkách 

v oblastech energetiky, průmyslu, stavebnictví a technologie budov. Opět jsme tak potvrdili, že 

setrváváme v prémiové kategorii spolehlivých partnerů nejvýznamnějších českých i zahraničních firem.  

Mezi nejvýznamnější projekty a zakázky roku 2024 patří zejména: 

 Pokládka kabelu 110kV v Českých Budějovicích – divize Energetická infrastruktura 

 Projekty pro Škoda Auto sloužící k modernizaci a rozvoje závodu v Mladé Boleslavi – divize 

Energetická infrastruktura 

 Elektroinstalace pro nový papírenský stroj I&C Installation – divize Řešení pro budovy a 

průmysl 

 



Společnost dodržuje všechny zákonem dané předpisy v oblasti ochrany životního prostředí, kdy jsme i 

nadále držiteli certifikátů norem ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN EN ISO 

45001:2018 a ČSN EN ISO 50001:2019. 

Ke dni 27. 3. 2024 Společnost přijala vklad akcionáře ve výši 80 mil Kč jako vklad do ostatních 

kapitálových fondů. 

Následně, ke dni 28. 3. 2024 Společnost nabyla 100% obchodní podíl společnosti ELEKTROMONTÁŽE 

KALCŮ, s.r.o., IČO 073 60 461, se sídlem Uhy č.p. 58, 273 24 Uhy. Společnost se zabývá s výstavbou VN 

kabelových sítí do hladiny 35kV včetně venkovního vedení. 

Společnost zaměstnává 605 kmenových zaměstnanců. Pro zaměstnance jsou realizována pravidelná 

periodická školení v oblasti BOZP, PO, QMS a EMS, včetně speciálních odborných školení vyžadovanými 

změnami norem, zákonů, předpisů či určených školení pro rozšíření odborných znalostí a kvalifikací. 

Veškerá školení jsou hrazena z finančních prostředků naší společnosti. 

V oblasti výzkumu a vývoje společnost v roce 2024 nevynaložila žádné náklady. 

Společnost v roce 2024 nenabyla vlastních akcií a vlastních podílů. 

Společnost nemá v roce 2024 aktivní pobočku v zahraničí.  

Celkový konsolidovaný čistý obrat za rok 2024 dosáhl výše 1 758 002 tis. Kč. Konsolidovaná výkonová 

spotřeba je představována částkou 1 085 696 tis. Kč. 

V období mezi datem sestavení účetní závěrky a výroční zprávy došlo k několika významným 

následným událostem, které neovlivňují stav výroční zprávy k 31.12.2024, ale jsou důležité z pohledu 

společnosti. 

Poděkování představenstva společnosti patří všem zaměstnancům, kteří se na výsledcích roku 2024 

podíleli. 

V Praze dne 7.11.2025 

 

 

………………………………………………………   ……………………………………………………… 

               Jan Karsten            Ing. Aleš Jech 

      člen představenstva                  člen představenstva 
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Akcionáři společnosti EQUANS Services a.s.:

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky skupiny EQUANS Services a.s. („Skupina“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z konsolidované rozvahy
k 31. prosinci 2024, konsolidovaného výkazu zisku a ztráty, konsolidovaného přehledu o změnách
vlastního kapitálu a konsolidovaného přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. prosince 2024,
a přílohy této konsolidované účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o použitých
účetních metodách. Údaje o Skupině jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru přiložená konsolidovaná účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz
konsolidovaných aktiv a pasiv Skupiny k 31. prosinci 2024 a konsolidovaných nákladů a výnosů
a konsolidovaného výsledku jejího hospodaření a konsolidovaných peněžních toků za rok končící
31. prosince 2024 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené
v konsolidované výroční zprávě mimo konsolidovanou účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní
informace odpovídá představenstvo Společnosti.

Náš výrok ke konsolidované účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí
našich povinností souvisejících s auditem konsolidované účetní závěrky seznámení se s ostatními
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu
s konsolidovanou účetní závěrkou či našimi znalostmi o Skupině získanými během auditu konsolidované
účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také
posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány
v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit
úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že:

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v konsolidované
účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s konsolidovanou
účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.



2
A member firm of Ernst & Young Global Limited
Ernst & Young Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15, 110 00 Prague 1 – Nove Mesto,
has been incorporated in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague,
Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Skupině, k nimž jsme dospěli při provádění
auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených
postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti
nezjistili.

Odpovědnost představenstva Společnosti za konsolidovanou účetní závěrku

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení konsolidované účetní závěrky podávající věrný a poctivý
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje
za nezbytný pro sestavení konsolidované účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální)
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování konsolidované účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit,
zda je Skupina schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení
konsolidované účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Skupiny
nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit konsolidované účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že konsolidovaná účetní závěrka jako celek neobsahuje
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v konsolidované účetní závěrce odhalí případnou
existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb
a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé konsolidované účetní závěrky na jejím základě
přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti konsolidované účetní závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit
výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu,
je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože
součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení
nebo obcházení vnitřních kontrol.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Skupiny relevantním pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů
a informace, které v této souvislosti představenstvo společnosti uvedlo v příloze konsolidované
účetní závěrky.
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 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení konsolidované účetní
závěrky představenstvem, a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit
schopnost Skupiny nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální)
nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této
souvislosti v příloze konsolidované účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné,
vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Skupiny nepřetržitě trvat vycházejí
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události
nebo podmínky mohou vést k tomu, že Skupina ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah konsolidované účetní závěrky, včetně přílohy,
a dále to, zda konsolidovaná účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem,
který vede k věrnému zobrazení.

 Naplánovat a provést audit skupiny tak, abychom získali dostatečné a vhodné důkazní informace
o finančních údajích účetních jednotek zahrnutých do skupiny, které budou základem při vytvoření
si názoru na účetní závěrku skupiny. Zodpovídáme za řízení auditorských prací prováděných
pro účely auditu skupiny, za dohled nad nimi a za jeho provedení. Výrok auditora ke konsolidované
účetní závěrce je naší výhradní odpovědností.

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
evidenční č. 401

Martin Skácelík, statutární auditor
evidenční č. 2119

7. listopadu 2025
Praha, Česká republika
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Nedílnou součástí konsolidované účetní závěrky je konsolidovaná rozvaha, konsolidovaný výkaz zisku a ztráty, 
konsolidovaný přehled o změnách vlastního kapitálu a konsolidovaný přehled o peněžních tocích. 

 

 

1 CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI A VYMEZENÍ KONSOLIDAČNÍHO CELKU 

Mateřská společnost: 
 
EQUANS Services a.s. (dále jen „společnost”) je akciová společnost, která vznikla dne 1. 11. 1999, 
s datem zahájení činnosti 1. 11. 1999 a sídlí v Lhotecké č.p. 793/3, v Praze, 143 00, Česká republika, 
identifikační číslo 26121603.  

Hlavním předmětem její činnosti je: 

• poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob 
• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
• projektová činnost ve výstavbě 
• činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 
• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
• výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 

zařízení 
• výkon zeměměřičských činností 

 
Jediným akcionářem společnosti k 31. 12. 2023 je společnost EQUANS SAS, 49 rue Louis Blanc, 92400 
Courbevoie, Francouzská republika, reg.číslo SIREN 892318312. Společnost EQUANS SAS je dále 
vlastněna obchodní korporací Bouygues SA, Francouzská republika, reg.číslo SIREN 572015246 . 

Společnost je součástí koncového konsolidačního celku Bouygues SA, Francie, do které je zahrnuta 
metodou plné konsolidace.  

 
Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2024: 

Představenstvo   
Předseda: Jan Karsten  

Člen: Ing. Aleš Jech  

Dozorčí rada 
Předseda: Stéphane Stoll 

Člen: 

 

Dmitry Cherskiy 

Nathalie Rouet 

 

Během roku 2024 došlo k následujícím změnám v zápisu do obchodního rejstříku: 

Ke dni 5.2.2024 se stal předsedou dozorčí rady Stéphan Stoll, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 
11.4.2024 a k tomuto dni byl vymazán jako člen představenstva. 

Ke dni 1.2.2024 se stala členem dozorčí rady Nathalie Rouet, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 
11.4.2024. 

Ke dni 1.1.2024 se stal členem dozorčí rady Dmitry Cherskiy, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 
19.1.2024. 
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Nedílnou součástí konsolidované účetní závěrky je konsolidovaná rozvaha, konsolidovaný výkaz zisku a ztráty, 
konsolidovaný přehled o změnách vlastního kapitálu a konsolidovaný přehled o peněžních tocích. 

 

 

Ke dni 31.1.2024 zanikl jako člen dozorčí rady Etienne Jacolin, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 
11.4.2024. 

Ke dni 31. 12. 2023 zanikla funkce a členství předsedy dozorčí radě Richarda Dujardina, tato skutečnost 
byla z OR vymazána dne 19.1.2024. 

 

Dceřiné společnosti: 
 
EQUANS REN s.r.o. 
 
IČ:   289 85 362 
Sídlo:  Praha 4, Lhotecká 793/3, PSČ 143 00 
Vlastnictví:  57,18 % k 31. 12. 2024 
 

     
 

EQUANS Optimal s.r.o. 
 
IČ.  283 87 252 
Sídlo:  Praha 4, Lhotecká 793/3, PSČ 143 00 
Vlastnictví:  100 % k 31.12.2024 
 
 
 
ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, s.r.o. 
 
IČ.  073 60 461 
Sídlo:  č.p. 58, 273 24 Uhy 
Vlastnictví:  100 % k 31.12.2024 
 
 
 
 
 
Uvedené procento vlastnictví odpovídá uplatňovanému vlivu. 
 
Účetní závěrky dceřiných společností byly konsolidovány metodou plné konsolidace. 
 
Skupina nemá žádnou organizační složku v zahraničí.  
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2 ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Účetnictví společností je vedeno a konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena podle zákona číslo 
563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhlášky č. 500/2002 Sb. a Českých účetních standardů 
pro podnikatele ve znění platném pro rok 2024 a 2023. 

Účetní závěrka byla zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále působit jako podnik 
s neomezenou dobou trvání. 

3 OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Způsoby oceňování, které Skupina používala při sestavení účetní závěrky za rok 2024 a 2023 jsou 
následující:  

3.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách. Nakoupený dlouhodobý 
hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho 
pořízením související. 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 80 tis. Kč pořízený v roce 2024 a 2023 je odepisován metodou 
rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané životnosti. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč je v roce 2024 a 2023 odepisován do nákladů na základě 
předpokládané doby životnosti příslušného majetku.  

Ocenitelná práva, patenty a licence jsou odpisovány po dobu životnosti, jak je stanoveno v příslušné 
smlouvě. 

Skupina uplatňuje tyto roční odpisové sazby: 

Software  25,00 % - 33,33 % 
Ocenitelná práva 25,00 % 
Stavby      1,43 % - 5,00 % 
Stroje a zařízení 5,00 % - 25,00 % 
Inventář  12,50 % 
Motorová vozidla 10,00 % - 25,00 % 
Zařízení FVE   5,00 % 
Konstrukce FE   4,00 % 

 
Nehmotný a hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena nepřevyšuje 
60 tis. Kč a 80 tis. Kč  za položku je účtován do nákladů v okamžiku zařazení do užívání.   

Majetek s pořizovací cenou nad 5 tis. Kč je dále veden do skončení jeho používání v operativní evidenci. 
Pořízený nehmotný a hmotný majetek je odepisován od prvního měsíce zařazení do používání. 

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou hodnotu, 
je zůstatková hodnota aktiva snížena o opravnou položku na jeho zpětně získatelnou hodnotu. 

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého majetku se účtují přímo do nákladů. Náklady na technické 
zhodnocení dlouhodobého majetku přesahující 80 tis. Kč za rok zvyšují jeho pořizovací cenu. 
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3.2 Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

 
3.3 Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou s použitím metody váženého průměru.  
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na pořízení včetně nákladů souvisejících s jejich pořízením 
(zejména dopravné, clo, atd.). Materiál pro hlavní činnost, který je okamžitě spotřebováván 
v jednotlivých zakázkách, se účtuje přímo do nákladů.  

Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba a hotové výrobky jsou oceňovány vlastními náklady.  
Výrobní náklady zahrnují materiál a nakupované strojní celky, přímé mzdy, ostatní přímé náklady, 
výrobní a divizní režii. 

K nízkoobrátkovým a zastaralým zásobám se tvoří opravná položka na základě analýzy obrátkovosti 
zásob a individuálního posouzení jednotlivých položek.  

K nedokončené výrobě se tvoří opravná položka ve výši nezajištěné fakturace. 

3.4 Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Postoupené pohledávky se oceňují pořizovací cenou. 

Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich 
realizační hodnotu. Opravná položka k pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury 
pohledávek a individuálního posouzení bonity dlužníků. 

3.5 Deriváty 

Deriváty se prvotně oceňují pořizovacími cenami. V přiložené rozvaze jsou deriváty vykázány jako 
součást jiných krátkodobých pohledávek, resp. závazků. 

Skupina účtuje o finančních derivátech v souvislosti s dlouhodobým úvěrem ve skupině ČSOB, a.s. Pro 
zajištění reálné hodnoty úrokové sazby je používána operace typu swap. Skupina účtuje o změně reálné 
hodnoty vůči oceňovacímu rozdílu z přecenění majetku a závazků. Neefektivní část zajištění se účtuje 
přímo do finančních nákladů, resp. výnosů.  

 
3.6 Vlastní kapitál 

Základní kapitál mateřské společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského 
soudu. Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které 
nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady 
přesahující základní kapitál se vykazují jako ážio. Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny peněžitými 
či nepeněžitými vklady nad hodnotu základního kapitálu. 

Podle stanov společností Skupiny vytváří Skupina rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků 
nad hodnotu vkladů až do výše 16 100 tis. Kč. Lze ho použít na případné krytí ztrát. Statutární a ostatní 
fondy jsou fondy ze zisku a lze je použít na poskytování sociální výpomoci a půjček zaměstnancům. 
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3.7 Menšinový vlastní kapitál 

Vyjadřuje menšinové podíly na vlastním kapitálu konsolidovaných ovládaných a ovládajících 
společností v členění podílů na základním kapitálu, kapitálových fondech, ziskových fondech, výsledku 
hospodaření minulých let a výsledku hospodaření běžného účetního období. 

V případě, že menšinový vlastní kapitál dosáhne záporných hodnot, tzn., vznikne pohledávka 
za menšinovými podílníky v konsolidovaných ovládaných a ovládajících společnostech s ručením 
omezeným, je podíl menšinových akcionářů na vlastním kapitálu stanoven na nulu a ztrátu nesou 
majoritní vlastníci skupiny. Tato úprava je provedena z důvodu omezeného ručení podílníků 
ve společnostech s ručením omezeným a akcionářů v akciových společnostech. 

3.8 Cizí zdroje 

Skupina vytváří rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti 
stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za 
krátkodobé závazky se považuje i část dlouhodobých závazků, která je splatná do jednoho roku od 
rozvahového dne. 

3.9 Leasing 

Pořizovací cena majetku, získaného formou finančního a operativního leasingu, není aktivována 
do dlouhodobého majetku a je účtována do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání leasingu.  
Budoucí leasingové splátky, které nejsou k datu účetní závěrky splatné, jsou vykázány v příloze k účetní 
závěrce, ale nejsou zachyceny v rozvaze. 

3.10 Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizích měnách se oceňují v českých korunách v kurzu platném k 1. dni 
kalendářního roku vyhlášeným Českou národní bankou.   

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů, resp. finančních 
nákladů běžného roku. K rozvahovému dni se majetek a závazky peněžité povahy v cizí měně oceňují 
kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou. 

3.11 Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společností Skupiny používala odhady a předpoklady, 
jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši 
výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společností Skupiny stanovila tyto odhady 
a předpoklady na základě všech jim dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá 
z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

3.12 Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
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3.13 Čistý obrat za účetní období 

Čistým obratem se pro účely účetnictví rozumí výše výnosů z prodeje výrobků a zboží a z poskytování 
služeb za účetní období. Pro účely určení čistého obratu se výnosy z prodeje výrobků a zboží a z 
poskytování služeb rozumí výnosy, na kterých je založen obchodní model účetní jednotky. Při určování 
těchto výnosů se přihlíží zejména k odvětví a trhu, na kterém Skupina působí, a k podstatě činnosti 
účetní jednotky pro její zákazníky.  

3.14 Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba 
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními 
a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky 
(daňová ztráta, náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů. 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 
Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pouze pokud neexistují pochybnosti o jejím daňovém 
uplatnění v následujícím období. 

3.15 Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení konsolidované účetní závěrky, 
je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace 
o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 
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4 POUŽITÉ METODY KONSOLIDACE 

Případné rozdíly v oceňování u dceřiné společnosti nemají významný vliv na konsolidovanou účetní 
závěrku. 

PLNÁ METODA 

Rozvaha a výkaz zisku a ztráty dceřiné společnosti byly plně promítnuty do výkazů mateřské 
společnosti.  

Po provedení sumarizace údajů účetních závěrek bylo přistoupeno k vylučování vzájemných operací 
mezi mateřskou a dceřinými společnostmi.  

Konsolidační rozdíl  

Při pořízení finanční investice ve společnosti EQUANS REN s.r.o. vznikl kladný konsolidační rozdíl ve 
výši 25 tis. Kč. Vzhledem k nevýznamné výši byl v roce 2010 jednorázově odepsán do nákladů. 

Při pořízení finanční investice ve společnosti EQUANS Facility s.r.o. vznikl kladný konsolidační rozdíl 
ve výši 9 864 tis. Kč., který je odepisován po dobu 20 let, počínaje rokem 2015 (při ročním odpisu 
493 tis. Kč). 

Při pořízení finanční investice ve společnosti EGST s.r.o. vznikl kladný konsolidační rozdíl ve výši 
16 844 tis. Kč., který je odepisován po dobu 20 let, počínaje 1. květnem 2017 (ročním odpisu 
871 tis. Kč). Tento konsolidační rozdíl je po fúzi sloučením nadále odepisován. 

Při pořízení finanční investice ve společnosti Optimal Europe Limited nevznikl žádný konsolidační rozdíl. 

Při pořízení finanční investice ve společnost EQUANS Optimal s.r.o. vznikl kladný konsolidační rozdíl 
ve výši 189 498 tis. Kč., který je odepisován po dobu 20 let, počínaje 1. únorem 2019 (při ročním odpisu 
8 685 tis. Kč). V roce 2020 došlo k navýšení kladného konsolidačního rozdílu o 10 000 tis. Kč na částku 
199 498 tis. Kč (odepisováno zbývajících 19 let ve výši ročního odpisu 9 999 tis. Kč). 

Při pořízení finanční investice ve společnosti ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ s.r.o. vznikl kladný 
konsolidační rozdíl ve výši 22 368 tis. Kč., který je odepisován po dobu 20 let, počínaje 1. dubnem 2025 
(ročním odpisu 1 118 tis. Kč). 

 

 



Skupina EQUANS Services a.s. 

Konsolidovaná účetní závěrka k 31. prosinci 2024 

 

9 

Nedílnou součástí konsolidované účetní závěrky je konsolidovaná rozvaha, konsolidovaný výkaz zisku a ztráty a 
konsolidovaný přehled o peněžních tocích. 

 

 

5 DLOUHODOBÝ MAJETEK 

5.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 
Počáteční 
zůstatek Přírůstky 

 
Vyřazení 

 
Převody 

 
Vliv 

akvizice 
EMK 

Konečný 
zůstatek 

Software 22 395 - -102 1 891 141 24 325 

Ocenitelná práva 3 209 - - - - 3 209 

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek  1 298 596 

 

- 

 

-1 891 

 

- 3 

Celkem 2024 26 902 596 -102 - 141 27 537 

Celkem 2023 25 998 1 179 -275 -  26 902 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Vyřazení 

Vliv 
akvizice 

EMK 
 

Konečný 
zůstatek 

 

 Účetní 
hodnota 

Software -21 207 -945 102 - -22 050   2 275 

Ocenitelná práva -3 209 - - - -3 209   - 

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek  - - - 

 

- - 

 

 3 

Celkem 2024 -24 416 -945 102 - -25 259   2 278 

Celkem 2023 -24 170 -521 275  -24 416   2 486 

 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 31. 12. 2024 
a 31. 12. 2023 v pořizovacích cenách 741tis. Kč a 741 tis. Kč. 

Nejvýznamnějším přírůstkem roku 2024 bylo pořízení odborného SW SCIA. 
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5.2 Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Vliv akvizice 

EMK 
Konečný 
zůstatek 

Pozemky 55 542 - - - - 55 542 

Stavby 207 171 - - 3 930 - 211 101 

Stroje, přístroje a zařízení 359 756 - -4 917 10 514 14 784 380 137 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 2 012 13 248 - -14 444 

- 
816 

Poskytnuté zálohy na DHM - 7 000 - - - 7 000 

Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku 2 833 - - 

 
- 

 
5 411 8 244 

Celkem 2024 627 314 20 248 -4 917 - 20 195 662 840 

Celkem 2023 621 991 6 447 -1 124 - - 627 314 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení 
Vliv 

akvizice 
EMK 

Konečný 
zůstatek  Účetní 

hodnota 

Pozemky - - - - - -  55 542 

Stavby -108 454 -6 635 - - - -115 089  96 012 

Stroje, přístroje a 
zařízení -249 998 -19 360 -102 

 

4 917 -14 301 -278 844  101 293 

Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 
majetek - - - 

 

- - -  816 

Poskytnuté zálohy 
na DHM - - - 

 

- - -  7 000 

Oceňovací rozdíl k 
nabytému majetku -3 194  -360 - 

 
- - -3 554  4 690 

Celkem 2024 -361 646 -26 355 -102 

 

4 917 -14 301 -397 487  265 353 

Celkem 2023 -337 738 -24 662 -8 1 124 - -361 284  266 030 

 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 činila souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného 
v rozvaze v pořizovacích cenách 45 585 tis. Kč a 40 989 tis. Kč. 

Nejvýznamnějším přírůstkem roku 2024 bylo TZ střechy výrobní haly a změna izolačních vlastností, TZ 
osvětlení ve výrobní hale, nákupy nákladních vozidel a traktoru, FVE na střeše haly v Jičíně. 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku ve výši 2 833 tis. Kč vznikl z fúze se společností M a R s.r.o. 
v roce 2006.   
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6 ZÁSOBY 

Ocenění nepotřebných, zastaralých a pomalu obrátkových zásob se snižuje na prodejní cenu 
prostřednictvím účtu opravných položek, který se v přiložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. 
Opravná položka k materiálu byla k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 stanovena vedením společnosti 
na základě analýzy obrátkovosti a individuálního posouzení jednotlivých položek na 4 813 tis. Kč 
a 4 579 tis. Kč. 

Nedokončená výroba obsahuje zakázky, jež byly rozpracovány v minulých letech a dokončeny 
a předány budou v budoucnosti. K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 byla k nedokončené výrobě vytvořena 
opravná položka ve výši nezajištěné fakturace, která činí 24 291 tis. Kč a 17 551 tis. Kč.  

7 POHLEDÁVKY 

Průměrná doba splatnosti pohledávek dle smluv je ve Skupině stanovena na 30 dnů. 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2024 a 2023 vytvořeny 
opravné položky na základě posouzení jednotlivých pohledávek ve výši 9 003 tis. Kč a 11 698 tis. Kč 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 pohledávky po lhůtě splatnosti činily 39 767 tis. Kč a 34 613 tis. Kč, z toho 
více než 180 dní po splatnosti činily 10 041tis. Kč a 12 605 tis. Kč. 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 měla skupina dlouhodobé pohledávky ve výši 31 298 tis. Kč a 38 780 
tis. Kč týkající se pozastávek z vyfakturovaných dodávek v souvislosti se zárukou na dílo odvíjející se 
od předání díla a garanční doby prací, z celkové částky dlouhodobých pohledávek měla společnost 
pohledávky se splatností nad 5 let k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 ve výši 24 762 tis. Kč a 28 387 tis. Kč.  

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz bod 22). 

8 OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodech 5, 6 a 7). 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné  
položky k: 

Zůstatek 
k 31. 12. 2022 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2023 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2024 

zásobám 20 254 10 290 -8414 22 130 20 081 -13 107 29 104 

pohledávkám 
– zákonné 8 230 1 061 -95 9 196 586 -2 105 7 677 

pohledávkám 
– ostatní 5 641 1 631 -4 770 2 502 776 -1 952 1 326 

 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. 
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9 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV  

Náklady příštích období zahrnují především časové rozlišení leasingových splátek z finančního leasingu 
a předplacení užívání SW licencí a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově 
přísluší. 

10 VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál mateřské společnosti se skládá z 80 ks kmenových akcií na jméno v zaknihované 
podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 tis. Kč a je plně splacený. 

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč) je přílohou konsolidovaných statutárních formulářů. 

Společnost navrhla a vyplatila zálohy na dividendy ze zisku roku 2024 a nerozdělených zisků minulých 
let ve výši 38 973 tis. Kč a 5 000 tis. Kč, na základě sestavení mezitímní závěrky, mateřské společnosti 
v měsíci dubnu 2025.  

11 MENŠINOVÝ VLASTNÍ KAPITÁL 

 2024 
v tis. Kč 

2023 
v tis. Kč 

Základní kapitál 80 000 80 000 

Rozdíly z přecenění majetku a závazků 315 563 

Nerozdělený zisk minulých let (neuhrazená ztráta) -13 377 -15 528 

Zisk (ztráta) běžného roku 2 694 2 150 

Celkem 69 632 67 185 
 

12 REZERVY 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy 
Zůstatek 

k 31.12.2022 
Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2023 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtová
ní rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2024 

na důchody 4 141 170 - 4 311 503 - 4 814 

ostatní 120 094 92 814 -80 679 132 229 78 828 -98 446 112 611 

Daň z příjmů  - - - - 6 769 - 6 769 

Celkem 124 235 92 984 -80 679 136 540 86 100 -98 446 124 194 

 

Rezervy jsou vytvořeny na potenciální závazky a dále na náklady, které v budoucnu vzniknout k již 
vyfakturovaným zakázkám, z titulu záručních oprav, soudních sporů, ekologické likvidace panelů FVE, 
sanace pozemků, rezervy na dovolenou, odchod do důchodu a bonusů. 

Nejvýznamnější položky rezerv se týkají potenciálních závazků z technologicky náročných projektů 
a projektů, kde došlo k prodloužení finálního předání díla až do roku 2025. 
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13 DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 měla Skupina dlouhodobé závazky z obchodních vztahů ve výši 1 622 
tis. Kč a 1 396 tis. Kč. Tyto dlouhodobé závazky se vztahují k dlouhodobým pozastávkám dle předání 
díla vztahujícím se ke garanční době provedených fakturovaných prací. 

Dlouhodobé závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 22). 

14 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 měla skupina krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce 7 327      
tis. Kč a 8 461tis. Kč, z čeho po splatnosti déle jak 30 dní je 1 497 tis. Kč a 6 076 tis. Kč. 

Dohadné účty pasivní zahrnují především dohady na spotřebu plynu, elektrické energii, elektromontážní 
práce a dodávky materiálu. 

Závazky k zaměstnancům – mzdy a dále závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 
k 31. 12. 2024 představují zúčtování splatných mezi a závazků z prosince 2024. Závazky nejsou po 
lhůtě splatnosti. 
 
Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 22). 

15  DERIVÁTY 

Skupina využívá k rozvahovému dni 31. 12. 2024 zajišťovacího instrumentu úrokového SWAPu typu 
receive float 3M PRIBOR, pay fix 3,25 % (přičemž zajišťovaným rizikem je riziko pohybu referenční 
sazby 3M PRIBOR), přičemž k datu závěrky 31. 12. 2023 jsou změny reálné hodnoty účtovány poměrně 
vůči nákladům (část odpovídající úrokovým nákladům z příslušné proběhlé periody) a vůči oceňovacím 
rozdílům z přecenění majetku a závazků SWAP (část odpovídající změně reálné hodnoty náležející 
budoucím úrokovým platbám), přičemž na rozvaze je vykázán závazek (nebo pohledávka) ve výši 
reálné hodnoty. Veškeré rozdíly jsou zachyceny na účtu oceňovacích rozdílů z přecenění majetku 
a závazků. 

V následující tabulce je uveden přehled nominálních částek a kladných a záporných reálných hodnot 
otevřených derivátů určených k obchodování k 31. 12.: 

  2024 2023 
 Smluvní Reálná hodnota Reálná hodnota 
(tis. Kč) podmínky Kladná Záporná Kladná Záporná 

Swapy 3,25 % + receive float 3M PRIBOR 575 - 1 440 - 

Celkem  575 - 1 440 - 
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16 ZÁVAZKY VŮČI ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM A BANKOVNÍ ZÁRUKY 

K 31. 12. 2024 a k 31. 12. 2023 eviduje skupina následující závazky vůči úvěrovým institucím: 

    2024 2023 

Banka Termíny Úroková 
Sazba 

Celkový 
limit 

Částka v tis. 
Kč 

Částka v tis. 
Kč 

ČSOB a.s. – seniorní 10/2029 

1,60% + 3M float 
PRIBOR, do 30.6.2022 
1 % + 3M float PRIBOR 169 360 37 022 53 972 

ČSOB a.s. – tranche D 10/2029 
1,60% + 3M float 
PRIBOR 10 034 4 898 7 142 

Unicredit Leasing CZ a.s. 07/2026  2 125 759 - 

Celkem     42 679 61 114 

Splátka v následujícím roce    12 259 11 328 

Splátky 1 – 5 let    30 420 49 786 

Splátky nad 5 let    - - 

 

Skupina k 31. 12. 2024 a k 31. 12. 2023 dále využívá u společnosti ČSOB a.s. zajišťovacího instrumentu 
úrokového SWAPu (viz bod 15). 

Skupina měla k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 majetek a závazky (nepeněžní povahy), které nejsou 
vykázány v rozvaze. Jedná se o vystavené bankovní záruky ve výši 251 206 tis. Kč a 18 688 tis. Kč. 
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17 DAŇ Z  PŘÍJMŮ 

Na základě předběžné kalkulace mateřská společnost vyčíslila daň následovně (v tis. Kč): 
 2024 2023 
Zisk před zdaněním 52 800 80 253 

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy -2 864 8 651 

Tvorba/Rozp. Opravných položek, netto 6 088 -1 176 

Tvorba/Rozp. Rezerv, netto -9 001 12 177 

Ostatní neodečitatelné náklady 11 761 12 348 

Osvobozené příjmy §19 -14 486 -10 133 

Nezdanitelné výnosy -621 -1 196 

Zdanitelný příjem/daňová ztráta 43 677 100 924 

Uplatnění darů -53 -45 

Odečet oborné vzdělávání -133 -24 

Uplatnění daňové ztráty -43 196 -100 300 

Upravený základ daně 295 555 

Sazba daně z příjmu 19 % 21% 19% 

Splatná daň 62 105 

Sleva na dani z titulu zaměstnání ZPS/ZTP -62 -105 

Celková daňová povinnost - - 

 
 
Daňové povinnosti jednotlivých řízených a ovládaných společností (v tis. Kč): 

 2024 2023 
EQUANS REN s.r.o. 529 - 

EQUANS OPTIMAL s.r.o. 2 330 2 423 

ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, s.r.o. 7 017 - 

Celkem 9 876 2 423 

 
Skupina vypočetla odloženou daň na základě přechodných rozdílů mezi zůstatkovými cenami aktiv 
a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 
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Skupina vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  
 2024 2023 

Položky odložené daně 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou 
cenou dlouhodobého majetku 2 269 - 3 548 - 

Daňové ztráty 18 167 - 34 966 - 

Podpora odborného vzdělávání 162 - 133 - 

Náklady na výzkum a vývoj - - - - 

Ostatní přechodné rozdíly:     

OP k pohledávkám 278 - 525 - 

OP k zásobám 6 112 - 4 647 - 

Rezervy 24 659 - 28 674 - 

Celkem 51 648 - 72 493 - 

Netto 51 648 - 72 493 - 

 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 skupina zaúčtovala odloženou daňovou pohledávku ve výši 45 036 tis. Kč 
a 41 455 tis. Kč a odložený daňový závazek ve výši 1 013 tis. Kč a 431 tis Kč. Částku odložené daňové 
pohledávky k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 zaúčtovala skupina ve snížené částce z důvodu opatrnosti, 
s přihlédnutím ke střednědobému plánu. 

Společnost se v souladu se zákonem o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní skupiny a velké 
vnitrostátní skupiny stala poplatníkem dorovnávací daně. Společnost vyhodnotila, že dopad 
dorovnávací daně na náklady na daň pro ni bude nulový nebo nevýznamný. 

Při výpočtu odložené daně nebyla zohledněna dorovnávací daň.  

18 LEASING 

Najatý majetek společností k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 (v tis. Kč): 

Popis Podmínky 
Výše nájemného 

v roce 2024 
Výše nájemného 

v roce 2023 
Pořizovací cena 

u majitele 

Operativní leasing vozů 
společnosti 

36-72 měsíců dle 
typu vozu 21 214 20 599 103 064 

 

Společnost v současné době nevyužívá nájmu formou finančního leasingu.  
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19 VÝNOSY 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč): 

 2024 2023 
 Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční 
Energetická infrastruktura 1 136 718 4 969 097 717 

Řešení pro budovy a průmysl 246 113 45 803 315 132 55 036 

Facility služby 298 495 - 308 314 - 

Ostatní 30 546 323 31 052 - 

Výnosy celkem 1 711 872 46 130 1 623 595 55 753 

 

Převážná část výnosů společnosti za rok 2024 je soustředěna na 12 hlavních zákazníků 
v elektrotechnickém a energetickém odvětví a 3 hlavní zákazníky v oblasti facility služeb. 

20 ČISTÝ OBRAT ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 

V souladu s novou definicí čistého obratu vykázala společnost ve výkazu zisku a ztráty na řádku „Čistý 
obrat za účetní období“ k 31. 12. 2024 obrat ve výši 1 758 002 tis. Kč. Společnost čistý obrat za 
srovnávací období ve výkazu zisku a ztráty neuvedla. Čistý obrat pro účely kategorizace účetní jednotky 
za srovnávací období, tj. k 31. 12. 2023 zůstal nezměněn a činil 1 691 754 tis. Kč. 

 

21 OSOBNÍ NÁKLADY 

 
 2024 2023 

 Celkový počet 
zaměstnanců 

Z toho členové 
řídících orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Z toho členové 
řídících orgánů 

Průměrný počet zaměstnanců 605 9 523 8 

Mzdy 377 699 14 653 321 852 11 789 

Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 129 653 

 

8 427 110 343 

 

6 641 

Sociální náklady 18 783 246 15 800 221 

Osobní náklady celkem 526 135 23 326 447 995 18 651 

 
 
Akcionářům, členům statutárních orgánů, dozorčích a řídících orgánů nebyly poskytnuty žádné úvěry, 
půjčky a záruky. 
 
Členům řídících orgánů ve stavu zaměstnanců jsou k dispozici služební vozidla i k soukromému užívání. 
 
Zaměstnancům jsou dle podmínek kolektivní smlouvy poskytovány příspěvky na životní, penzijní 
pojištění a bezúročné půjčky. 
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22 INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

K 31. 12. 2024 a k 31. 12. 2023 eviduje společnost závazky z úvěrů a půjček vůči spřízněným osobám: 

    2024 2023 

 Podmínky / Splatnost Úroková 
sazba 

Celkový 
limit 

Částka 
v tis. Kč 

Částka 
v tis. Kč 

EQUANS SAS Provozní/cashpooling 
PRIBOR O/N + 
1,15 %p.a.      205 000 -30 910 98 705 

Celkem    -30 910 98 705 

Splátka v následujícím roce    -30 910 98 705 

Splátky v dalších letech    - - 

 
 
Celkové úrokové náklady vůči spřízněným osobám za rok 2024 a 2023 činily 844 tis. Kč a                      
6107tis. Kč. 
 
Celkové úrokové výnosy vůči spřízněným osobám za rok 2024 a 2023 činily 1 008 tis. Kč a 0 Kč. 
 
Nesplacené úroky vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2024 2023 

EQUANS SAS - 689 

Celkem - 689 

 

Krátkodobé obchodní závazky vůči spřízněným osobám k 31. 12. 2024 a k 31. 12. 2023 činily 2 728 tis. 
Kč a 1 262 tis. Kč.  

Krátkodobé obchodní pohledávky vůči spřízněným osobám k 31. 12. 2024 a k 31.12.2023 činily  
11 959 tis. Kč a 12 572 tis. Kč. 
 
Celkové dohadné položky pasivním vůči spřízněným osobám za rok 2024 a 2023 činily 7 633 tis. Kč a 
8 426 tis. Kč. 
 
Celkové dohadné položky aktivní vůči spřízněným osobám za rok 2024 a 2023 činily 22 tis. Kč a 0 tis. 
Kč. 
 
Celkové nákupy od spřízněných osob za rok 2024 a 2023 činily 24 843 tis. Kč a 17 132 tis. Kč.  

Celkové prodeje spřízněným osobám za rok 2024 a 2023 činily 6 723 tis. Kč a 13 748 tis. Kč. 
 

23 VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT 

Služby jsou tvořeny především subdodávkami stavebně montážních prací, projektovými pracemi a 
ostatními pracemi na projektech. 
 
Odměny statutárnímu auditorovi za rok 2024 a 2023 1 525 tis. Kč a 1 105 tis. Kč. 



Skupina EQUANS Services a.s. 

Konsolidovaná účetní závěrka k 31. prosinci 2024 

 

19 

Nedílnou součástí konsolidované účetní závěrky je konsolidovaná rozvaha, konsolidovaný výkaz zisku a ztráty a 
konsolidovaný přehled o peněžních tocích. 

 

 

24 NÁKLADY NA VÝZKUM A VÝVOJ 

Skupina se v roce 2024 a 2023 nezabývala oblastí výzkumu a vývoje. 
 

25 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

Společnost na základě Zprávy dozorčí rady společnosti a přezkoumání mezitímní účetní závěrky 
sestavené ke dni 31.12.2024 a vyjádření dozorčí rady k návrhu na výplatu zálohy na podíl na zisku, 
podepsané dne 24.4.2025 vyplatila dne 25. 4. 2025 zálohu na podílu na zisku mateřské společnosti 
roku 2024 ve výši 43 973 tis. Kč. 

Ke dni 26.5.2025 zanikla funkce člena dozorčí rady Dmitry Cherskiy, tato skutečnost byla zapsána v OR 
dne 9.6.2025. 

Ke dni 26.5.2025 zanikla funkce předsedy dozorčí rady Stéphane Stoll, tato skutečnost byla zapsána v 
OR dne 9.6.2025. 

Ke dni 27.5.2025 vznikla funkce a členství předsedy dozorčí rady Benoit Lecinq, tato skutečnost byla 
zapsána dne 9.6.2025. 

Ke dni 27.5.2025 se stal členem dozorčí rady Gaël Falchier, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 
9.6.2025. 

Ke dni 14.5.2025 byl jmenován do pozice předsedy představenstva Vojtěch Janoušek, s účinností od 
1. 8. 2025, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 1.8.2025. 

Ke dni 1.8.2025 byla zapsána změna funkce předsedy představenstva Jana Karstena do pozice člena 
představenstva, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 1.8.2025.  

 

 

 

 

Sestaveno dne: Podpis statutárního 
orgánu účetní jednotky: 

Osoba odpovědná za 
účetnictví: 

Osoba odpovědná za účetní 
závěrku:  

 
 
 
 
 
 
 
7.11.2025 
 

 
 
 
Ing. Aleš Jech 
člen představenstva 
 
 
Jan Karsten  
člen představenstva 

 
 
 
 
 
 
 
 
Petra Zemanová 

 
 
 
 
 
 
 
Jan Karsten 
člen představenstva 

 



 

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 

Běžné Minulé 
účetní období úč. období 2023

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1 989 959 -531 802 1 458 157 1 302 011
A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL 0 0 0

B. STÁLÁ AKTIVA 939 339 -493 695 445 644 436 363

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 27 537 -25 259 2 278 2 486

B. I. 1. Nehmotné výsledky vývoje 0 0 0 0

2. Ocenitelná práva 27 534 -25 259 2 275 1 188

1. Software 24 325 -22 050 2 275 1 188

2. Ostatní ocenitelná práva 3 209 -3 209 0 0

3. Goodwill 0 0 0 0

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 3 0 3 1 298

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 3 0 3 1 298

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 662 840 -397 487 265 353 266 030

B. II. 1. Pozemky a stavby 266 643 -115 089 151 554 154 260

1. Pozemky 55 542 0 55 542 55 542

2. Stavby 211 101 -115 089 96 012 98 718

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 380 137 -278 844 101 293 109 758

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 8 244 -3 554 4 690 0

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

1. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0

2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0

3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 7 816 0 7 816 2 012

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 7 000 0 7 000 0

2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 816 0 816 2 012

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

B. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

3. Podíly - podstatný vliv 0 0 0 0

4. Zápůjčky a úvěry - podstatní vliv 0 0 0 0

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0 0 0 0

6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 0 0 0 0

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

B. IV. Kladný/Záporný konsolidační rozdíl 248 962 -70 949 178 013 167 847

B. V. Cenné papíry a podíly v ekvivalenci 0 0 0 0

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 1 046 950 -38 107 1 008 843 859 065

C. I. Zásoby 265 719 -29 104 236 615 264 014

C. I. 1. Materiál 16 539 -4 813 11 726 11 970

2. Nedokončená výroba a polotovary 249 180 -24 291 224 889 252 044

3. Výrobky a zboží 0 0 0 0

1. Výrobky 0 0 0 0

2. Zboží 0 0 0 0

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0 0 0

C. II. Pohledávky 582 955 -9 003 573 952 516 571

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 81 837 0 81 837 84 702

1. Pohledávky z obchodních vztahů 31 298 31 298 38 757

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0

4. Odložená daňová pohledávka 46 049 0 46 049 41 455

5. Pohledávky ostatní 4 490 0 4 490 4 490

5.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0

5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 4 490 0  4 490 4 490

5.3. Dohadné účty aktivní 0 0 0 0

5.4. Jiné pohledávky 0 0 0 0

EQUANS Services a.s. k 31.12.2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty, konsolidovaný přehled o peněžních tocích, konsolidovaný přehled o změnách vlastního kapitálu a konsolidovaná 

příloha jsou nedílnou součástí konsolidované účetní závěrky.



 

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 

Běžné Minulé 
účetní období úč. období 2023

Brutto Korekce Netto Netto

EQUANS Services a.s. k 31.12.2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 501 118 -9 003 492 115 431 869

1. Pohledávky z obchodních vztahů 439 890 -9 003 430 887 406 900

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 30 910 0 30 910 0

3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0

4. Pohledávky - ostatní 30 318 0 30 318 24 969

4.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0

4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 0 0

4.3. Stát - daňové pohledávky 5 865 0 5 865 15 692

4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 22 175 0 22 175 4 537

4.5. Dohadné účty aktivní 1 198 0 1 198 2 857

4.6. Jiné pohledávky 1 080 0 1 080 1 883

C. III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0

C. IV. Peněžní prostředky 198 276 0 198 276 78 480

1. Peněžní prostředky v pokladně 557 0 557 692

2. Peněžní prostředky na účtech 197 719 0 197 719 77 788

D. I. Časové rozlišení aktiv 3 670 0 3 670 6 583
D. I. 1. Náklady příštích období 3 658 0 3 658 6 511

2. Komplexní náklady příštích období 0 0 0 0

3. Příjmy příštích období 12 0 12 72

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty, konsolidovaný přehled o peněžních tocích, konsolidovaný přehled o změnách vlastního kapitálu a konsolidovaná 

příloha jsou nedílnou součástí konsolidované účetní závěrky.



 

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 

Stav v běžném Stav v minulém

účetním období účetním období 2023

PASIVA CELKEM 1 458 157 1 302 011
A. VLASTNÍ KAPITÁL 816 694 674 815

A. I. Základní kapitál 80 000 80 000
A. I. 1. Základní kapitál 80 000 80 000

2. Vlastní podíly (-) 0 0
3. Změny základního kapitálu 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy 532 577 452 907
A. II. 1. Ážio 0 0

2. Kapitálové fondy 532 577 452 907
1. Ostatní kapitálové fondy 532 156 452 156
2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 421 751
3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 0 0
4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 0 0
5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 0 0

A. III. Fondy ze zisku 16 155 16 243
A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 16 000 16 100

2. Statutární a ostatní fondy 155 143

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 125 765 35 052
IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let 125 765 35 052

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 0 0

A. V.
Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) bez 
menšinových podílů 62 197 90 613

VI. Podíl na výsledku hospodaření v ekvivalenci 0 0

VII. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 0 0

VIII. Konsolidační rezervní fond 0 0

A. IX. Kurzový rozdíl z přepočtu zahraničního podílu 0 0

B. + C. CIZÍ ZDROJE 570 825 558 902

B. I. Rezervy 124 194 136 540
B. I. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky 4 814 4 311

2. Rezerva na daň z příjmů 6 769 0
3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 0 0
4. Ostatní rezervy 112 611 132 229

C. Závazky 446 631 422 362
C. I. Dlouhodobé závazky 33 055 51 613

1. Vydané dluhopisy 0 0
1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0
2. Ostatní dluhopisy 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 30 420 49 786
3. Dlouhodobé přijaté zálohy 0 0
4. Závazky z obchodních vztahů 1 622 1 396
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0
6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
7. Závazky - podstatný vliv 0 0
8. Odložený daňový závazek 1 013 431
9. Závazky - ostatní 0 0

1. Závazky ke společníkům 0 0
2. Dohadné účty pasivní 0 0
3. Jiné závazky 0 0

C. II. Krátkodobé závazky 413 576 370 749
1. Vydané dluhopisy 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0
2. Ostatní dluhopisy 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 12 259 11 328
3. Krátkodobé přijaté zálohy 216 503 13 075
4. Závazky z obchodních vztahů 110 555 186 617
5. Krátkodobé směnky k úhradě 0 0
6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 98 705
7. Závazky - podstatný vliv 0 0
8. Závazky - ostatní 74 259 61 024

1. Závazky ke společníkům 0 0
2. Krátkodobé finanční výpomoci 0 0
3. Závazky k zaměstnancům 24 279 19 861
4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 14 426 11 404
5. Stát - daňové závazky a dotace 6 920 6 788
6. Dohadné účty pasivní 27 521 21 864
7. Jiné závazky 1 113 1 107

D. I. Časové rozlišení pasiv 1 007 1 109
D. I. 1. Výdaje příštích období 305 318

2. Výnosy příštích období 702 791

E. MENŠINOVÝ VLASTNÍ KAPITÁL 69 631 67 185

E. I. Menšinový základní kapitál 80 000 80 000

E. II. Menšinové kapitálové fondy 315 563

E. III.
Menšinové fondy ze zisku včetně nerozděleného zisku a neuhrazené ztráty 
minulých let -13 378 -15 528 

E. IV. Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období 2 694 2 150

EQUANS Services a.s. k 31.12.2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč



 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období 2023

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 758 002 1 679 348

II. Tržby za prodej zboží 0 0

A. Výkonová spotřeba 1 085 696 1 150 169
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží -17 0
A.2. Spotřeba materiálu a energie 320 531 417 423
A.3. Služby 765 182 732 746

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 23 922 -76 875 

C. Aktivace (-) -1 267 -1 006 

D. Osobní náklady 526 135 447 995
D.1. Mzdové náklady 385 649 321 852
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 140 486 126 143
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 124 337 110 343
D.2.2. Ostatní náklady 16 149 15 800

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 31 583 24 887
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 27 259 25 184
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 27 259 25 184
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 0 0
E.2. Úpravy hodnot zásob 6 974 1 876
E.3. Úpravy hodnot pohledávek -2 650 -2 173 

III. Ostatní provozní výnosy 8 769 10 967
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 622 301
III.2. Tržby z prodaného materiálu 1 829 3 298
III.3. Jiné provozní výnosy 6 318 7 368
III.4. Zúčtování záporného konsolidačního rozdílu 0 0

F. Ostatní provozní náklady 31 183 53 370
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 102 8
F.2. Prodaný materiál 43 22
F.3. Daně a poplatky 20 159 18 452
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období -12 347 12 305
F.5. Jiné provozní náklady 11 024 11 220
F.6. Zúčtování kladného konsolidačního rozdílu 12 202 11 363

* Konsolidovaný provozní výsledek hospodaření (+/-) 69 519 91 775

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0
IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba
IV.2. Ostatní výnosy z podílů 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 1 037 0
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 1 008
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 29

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 3 343 9 685
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 844 6 107
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 2 499 3 578

VII. Ostatní finanční výnosy 2 617 1 439

K. Ostatní finanční náklady 1 780 993

* Konsolidovaný finanční výsledek hospodaření (+/-) -1 469 -9 239 

** Konsolidovaný výsledek hospodaření před zdanením (+/-) 68 050 82 536

EQUANS Services a.s. k 31.12.2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Konsolidovaná rozvaha, konsolidovaný peněžních tocích, konsolidovaný přehled o změnách vlastního kapitálu a konsolidovaná příloha jsou nedílnou součástí 
konsolidované účetní závěrky.



 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období 2023

EQUANS Services a.s. k 31.12.2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

L. Daň z příjmu 3 159 -10 227 
L.1. Daň z příjmu splatná 7 171 3 874
L.2. Daň z příjmu odložená  (+/-) -4 012 -14 101 

** Konsolidovaný výsledek hospodaření po zdanění bez podílu ekvivalence (+/-) 64 891 92 763
1 Výsledek hospodaření běžného úč. období bez menšinových podílů 62 197 90 613
2 Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období 2 694 2 150

M. Podíl na výsledku hospodaření v ekvivalenci 0 0

*** Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období 64 891 92 763

* Konsolidovaný  čistý obrat za účetní období 1 758 002

Konsolidovaná rozvaha, konsolidovaný peněžních tocích, konsolidovaný přehled o změnách vlastního kapitálu a konsolidovaná příloha jsou nedílnou součástí 
konsolidované účetní závěrky.



 

KONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

k 31. prosinci 2024 a 2023

Stav v běžném Stav v minulém
období období 2023

Z. 68 050 82 536

A. 1. 19 846 57 946
A. 1. 1. 28 512 25 184
A. 1. 2. 4 280 -298 
A. 1. 3. -12 346 12 305
A. 1. 4. 0 0
A. 1. 5. -15 108 -293 
A. 1. 6. 2 306 9 685
A. 1. 7. 12 202 11 363

A * 87 896 140 482

A. 2. 149 639 -145 297 
A. 2. 1. 23 930 -74 539 
A. 2.

2. 0 0
A. 2. 3. 12 147 -46 461 
A. 2. 4. -3 719 5 349
A. 2. 5. -80 637 -33 202 
A. 2. 6. 197 918 3 556

A ** 237 535 -4 815 

A. 3. 1. -6 178 -13 017 
A. 4. 1. -6 149 -2 609 

A *** 225 208 -20 441 

0 0
B. 1. 1. -86 006 -7 626 
B. 2. 1. 15 210 301
B. 3. 1. -38 078 0
B. 4. 1. 2 948 3 339
B. 5. 1. 0 0

B *** -105 926 -3 986 

C. 1. -111 483 50 952

C. 2. 1. 0 0
C. 2. 2. 0 0
C. 2. 3. 80 012 12

C *** -31 471 50 964

D *** 31 985 0

F. 119 796 26 537
P. 78 480 51 943
R. 198 276 78 480

Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícícho do peněžních prostředků a 
ekvivalentů

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv včetně akvizic

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Přijaté podíly na zisku

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků

Poskytnuté půjčky a úvěry

Peněžní toky z finanční činnosti

Změna stavu dlouhodobých závazků a dlouhodobých, příp. krátkodobých, úvěrů 

Čistý peněžní tok vztahující se k akvizici

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč
EQUANS Services a.s. k 31.12.2024

Změna stavu rezerv

(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období

Peněžní toky z provozní činnosti

Konsolidovaný výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění (+/-)

Úpravy o nepeněžní operace
Odpisy stálých aktiv, konsolidačního rozdílu a pohledávek

Změna stavu ostatních pohledávek a přechodných účtů aktiv

Změna stavu zásob

Změna stavu obchodních pohledávek 

Dopady změn základního kapitálu na peněžní prostředky

Vyplacené podíly na zisku

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu, 
placenými úroky a mimořádnými položkami

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

Změna stavu opravných položek

Ostatní nepeněžní operace (např. přecenění na reálnou hodnotu do HV, přijaté dividendy)

Kurzové rozdíly 

Úrokové náklady a výnosy

Změna stavu obchodních závazků 
Změna stavu ostatních závazků a přechodných účtů pasiv

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Přijaté úroky

Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku
Zaplacená daň z příjmů

Dopad ostatních změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, placenými úroky a mimořádnými 
položkami

Konsolidovaná rozvaha, konsolidovaný výkaz zisku a ztráty, konsolidovaný přehled o změnách vlastního kapitálu a konsolidovaná příloha jsou nedílnou 
součástí konsolidované účetní závěrky.



KONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

Počet 
akcií

Základní 
kapitál

Změny 
základního 

kapitálu Ážio

Ostatní 
kapitálové 

fondy

Oceňovací 
rozdíly z 

přecenění 
majetku a 

závazků (+/-)

Ostatní 
rezervní 

fondy
Statutární a 

ostatní fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta 

minulých let 
(+/-)

Jiný výsledek 
hospodaření 
minulých let 

(+/-)

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
účetního 

období (+/-) Celkem
Zůstatek k 1. 1. 2023 80 80 000 0 0 452 156 3 106 16 100 131 44 425 0 -9 373 586 545

Převod výsledku hospodaření -9 373 9 373 0
Navýšení/snížení základního kapitálu 0
Příplatek mimo základní kapitál 0
Výsledek hospodaření za běžný rok 90 613 90 613
Výplata dividend 0
Ostatní - Fúze 0
Ostatní -2 355 12 -2 343
Zůstatek k 31. 12. 2023 80 80 000 0 0 452 156 751 16 100 143 35 052 0 90 613 674 815

Převod výsledku hospodaření 80 000 90 613 -90 613 80 000
Navýšení/snížení základního kapitálu 0
Příplatek mimo základní kapitál 0
Výsledek hospodaření za běžný rok 62 197 62 197
Výplata dividend 0
Oprava chyby minulých let / změna účetní metody 0
Fúze EQAUNS Facility a EQUANS Optimal -100 100 0
Ostatní -330 12 -318
Zůstatek k 31. 12. 2024 80 80 000 0 0 532 156 421 16 000 155 125 765 0 62 197 816 694

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Akcionáři společnosti EQUANS Services a.s.:

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti EQUANS Services a.s. („Společnost“) sestavené
na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2024, výkazu zisku a ztráty,
přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. prosince 2024,
a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách.
Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti
k 31. prosinci 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící
31. prosince 2024 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá představenstvo
Společnosti.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během auditu účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že:

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce,
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.
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Odpovědnost představenstva Společnosti za účetní závěrku

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný
pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost schopna
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou
případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou
reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální)
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko,
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší
než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí
podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo
obcházení vnitřních kontrol.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli
abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů
a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky
představenstvem, a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události
nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to,
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.
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Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
evidenční č. 401

Martin Skácelík, statutární auditor
evidenční č. 2119

7. listopadu 2025
Praha, Česká republika



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EQUANS Services a.s. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2024 

 



EQUANS Services a.s. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2024 

2 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 
kapitálu. 

 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

EQUANS Services a.s., dále jen „společnost” je akciová společnost, která je zapsána do obchodního 
rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6192. Společnost vznikla dne 1. 11. 1999, s datem 
zahájení činnosti 1. 11. 1999 a sídlí v Lhotecké 793/3, v Praze 4, 143 00, Česká republika, identifikační 
číslo 26121603.  

 

Hlavním předmětem její činnosti je: 

• poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob 
• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
• projektová činnost ve výstavbě 
• činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 
• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
• výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 

zařízení 
• Výkon zeměměřických činností 

 
 

 
Během roku 2024 došlo k následujícím změnám v zápisu do obchodního rejstříku: 

Ke dni 31. 12. 2023 zanikla funkce a členství předsedy dozorčí radě Richarda Dujardina, tato skutečnost 
byla z OR vymazána dne 19.1.2024. 

Ke dni 1. 1. 2024 se stal členem dozorčí rady Dmitry Cherskyi, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 
19.1.2024. 

Ke dni 31. 1. 2024 zanikla funkce a členství v dozorčí radě Etienne Jacolin, tato skutečnost byla z OR 
vymazána dne 11.4.2024. 

Ke dni 1. 2. 2024 se stala členem dozorčí rady Nathalie Rouet, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 
11.4.2024. 

Ke dni 5.2.2024 byl jmenován do funkce předsedy dozorčí rady současný člen dozorčí rady Stephane 
Stoll, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 11.4.2024. 

Ke dni 16.5.2024 byla zapsána změna sídla mateřské společnosti EQUANS SAS, reg.číslo 892318312, 
s adresou 49-51 Rue Louis Blanc, 92400 Courbevoie, s EUID: FR92001.892318312 
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Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 
kapitálu. 

 

 

Jediným akcionářem společnosti k 31. 12. 2024 je společnost EQUANS SAS, 49-51 Rue Louis Blanc, 
92400 Courbevoie, Francouzská republika, reg.číslo SIREN 892318312. Společnost EQUANS SAS je 
dále vlastněna obchodní korporací Bouygues SA, Francouzská republika, reg.číslo SIREN 572015246  

Společnost je součástí koncového konsolidačního celku Bouygues SA, Francie, do které je zahrnuta 
metodou plné konsolidace.  

 

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2024: 

Představenstvo   
Předseda: Jan Karsten  

Člen: Ing. Aleš Jech  

Dozorčí rada 
Předseda: Stephan Stoll 

Člen: 

Člen:  

Dmitry Cherskyi 

Nathalie Rouet 

 Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

Základní schéma organizační struktury je uvedeno v příloze č. 1. 
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Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 
kapitálu. 

 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená mezitímní účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky 
k němu ve znění platném pro rok 2024, se srovnávacím obdobím roku 2023. 

Účetní závěrka byla zpracována za předpokladu, že společnost bude nadále působit jako podnik 
s neomezenou dobou trvání. 

 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2024 a 2023 jsou 
následující:  

a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách. Nakoupený dlouhodobý 
hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho 
pořízením související. 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 80 tis. Kč pořízený v roce 2024 a 2023 je odepisován metodou 
rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané životnosti. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč v roce 2024 a 2023 je odepisován do nákladů na základě 
předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Kategorie dlouhodobého nehmotného majetku byla 
pro daňové účely zcela zrušena, pro stanovení základu daně společnost přebírá hodnotu účetních 
odpisů. 

Ocenitelná práva, patenty a licence jsou odpisovány po dobu životnosti, jak je stanoveno v příslušné 
smlouvě. 

Společnost uplatňuje tyto roční odpisové sazby: 

Software 25,00 % - 33,33 % 
Ocenitelná práva 25,00 % 
Stavby 1,43 % - 5,00 % 
Stroje a zařízení 5,00 % - 25,00 % 
Inventář 12,50 % 
Motorová vozidla 10,00 % - 25,00 % 

 
Nehmotný a hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena nepřevyšuje 
60 tis. Kč a 80 tis. Kč  za položku je účtován do nákladů v okamžiku zařazení do užívání.   

Majetek s pořizovací cenou nad 5 tis. Kč je dále veden do skončení jeho používání v operativní evidenci. 
Pořízený nehmotný a hmotný majetek je odepisován od prvního měsíce zařazení do používání. 

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou hodnotu, je 
zůstatková hodnota aktiva snížena o opravnou položku na jeho zpětně získatelnou hodnotu. 

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého majetku se účtují přímo do nákladů. Náklady na technické 
zhodnocení dlouhodobého majetku přesahující 80 tis. Kč za rok zvyšuje jeho pořizovací cenu. 

 



EQUANS Services a.s. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2024 

5 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 
kapitálu. 

 

b) Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek tvoří majetkové účasti v ovládaných osobách a úvěry ovládaným osobám. 

Majetkové účasti se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady 
s pořízením související.  

K 31. 12. se jednotlivé složky finančního majetku přeceňují níže uvedeným způsobem: 

− Majetkové účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem se oceňují pořizovací cenou. 

− Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, který se ke konci 
rozvahového dne nepřeceňuje, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je zaúčtovaný jako 
opravná položka. 

c) Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou s použitím metody váženého průměru.  
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na pořízení včetně nákladů souvisejících s jejich pořízením 
(zejména dopravné, clo, atd.). Materiál pro hlavní činnost, který je okamžitě spotřebováván 
v jednotlivých zakázkách, se účtuje přímo do nákladů.  

Zásoby vlastní výroby, tj. nedokončená výroba a hotové výrobky jsou oceňovány vlastními náklady. 
Výrobní náklady zahrnují materiál a nakupované strojní celky, přímé mzdy, ostatní přímé náklady, 
výrobní a divizní režii. 

K nízkoobrátkovým a zastaralým zásobám se tvoří opravná položka na základě analýzy obrátkovosti 
zásob a individuálního posouzení jednotlivých položek.  

K nedokončené výrobě se tvoří opravná položka ve výši nezajištěné fakturace. 

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Postoupené pohledávky se oceňují pořizovací cenou. 

Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich 
realizační hodnotu. Opravná položka k pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury 
pohledávek a individuálního posouzení bonity dlužníků. 

f) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo 
ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady přesahující 
základní kapitál se vykazují jako ážio. Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny peněžitými či nepeněžitými 
vklady nad hodnotu základního kapitálu 

Podle stanov společnosti společnost vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků nad 
hodnotu vkladů až do výše 16 000 tis. Kč. Lze ho použít na případné krytí ztrát. Statutární a ostatní 
fondy jsou fondy ze zisku a lze je použít na poskytování sociálních výpomocí a půjček zaměstnancům. 
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g) Cizí zdroje 

Společnost vytváří rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti 
stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dlouhodobé i krátkodobé úvěry závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě.  
Za krátkodobé závazky se považuje i část dlouhodobých závazků, která je splatná do jednoho roku 
od rozvahového dne. 

h) Leasing 

Pořizovací cena majetku, získaného formou finančního a operativního leasingu, není aktivována do 
dlouhodobého majetku a je účtována do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání leasingu.  Budoucí 
leasingové splátky, které nejsou k datu účetní závěrky splatné, jsou vykázány v příloze k účetní závěrce, 
ale nejsou zachyceny v rozvaze. 

i) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizích měnách se oceňují v českých korunách v kurzu platném k 1. dni 
kalendářního roku vyhlášeným Českou národní bankou.   

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů, resp. finančních 
nákladů běžného roku. K rozvahovému dni se majetek a závazky peněžité povahy v cizí měně oceňují 
kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou. 

j) Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají 
vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů 
a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě 
všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné 
hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

k) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

l) Čistý obrat za účetní období 

Čistým obratem se pro účely účetnictví rozumí výše výnosů z prodeje výrobků a zboží a z poskytování 
služeb za účetní období. Pro účely určení čistého obratu se výnosy z prodeje výrobků a zboží a z 
poskytování služeb rozumí výnosy, na kterých je založen obchodní model účetní jednotky. Při určování 
těchto výnosů se přihlíží zejména k odvětví a trhu, na kterém účetní jednotka působí, a k podstatě 
činnosti účetní jednotky pro její zákazníky.  

m) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba 
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními 
a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky 
(daňová ztráta, náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů. 
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Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 
Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pouze pokud neexistují pochybnosti o jejím daňovém 
uplatnění v následujícím období. 

n) Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.  
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4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Software 20 783 - -102 156 20 837 

Ocenitelná práva 3 209 - - - 3 209 

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek  3 156 

 

- -156 3 

Celkem 2024 23 995 156 -102 - 24 049 

Celkem 2023 23 737 258 - - 23 995 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek 

Odpisy Vyřazení Konečný 
zůstatek 

 Účetní 
hodnota 

Software -19 595 -574 102 -20 067  770 

Ocenitelná práva -3 209 - - -3 209  - 

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek  - - 

 

- -  3 

Celkem 2024  -22 804 -574 102 -23 276  773 

Celkem 2023  -22 283 -521 - -22 804  1 191 

 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 31. 12. 2024 a 31. 12. 
2023 v pořizovacích cenách 657 tis. Kč a 657 tis. Kč. 

 

Nejvýznamnějším přírůstkem roku 2024 bylo pořízení odborného SW SCIA.  
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b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Pozemky 24 536 - - - 24 536 

Stavby 161 004 - - 3 930 164 934 

Stroje, přístroje a zařízení 73 026 - -4 917 6 490 74 599 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 2 012 9 224 - -10 420 816 

Poskytnuté zálohy na 
DHM 

- 7 000 - - 7 000 

Oceňovací rozdíl 
k nabytému majetku 2 833 - - - 2 833 

Celkem 2024 263 411 16 224 -4 917 - 274 718 

Celkem 2023 257 868 6 447 -904 - 263 411 

 

OPRÁVKY 

 
Počáteční 
zůstatek Odpisy 

Prodeje, 
likvidace Vyřazení 

Konečný 
zůstatek 

Účetní 
hodnota 

Pozemky - - - - - 24 536 

Stavby -84 446 -4 789 - - -89 235 75 699 

Stroje, přístroje a 
zařízení -59 891 -4 795 -102 4 917 -59 871 14 728 

Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 
majetek - - - - - 816 

Poskytnuté zálohy na 
DHM - - - - - 7 000 

Oceňovací rozdíl k 
nabytému majetku -2 833 - - - -2 833 - 

Celkem 2024 -147 170 -9 584 -102 4 917 -151 939 122 779 

Celkem 2023 -139 401 -8 673 - 904 -147 170 116 241 

 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze 
činila v pořizovacích cenách 38 110 tis. Kč a 36 797 tis. Kč. 

Nejvýznamnějším přírůstkem roku 2024 bylo TZ střechy výrobní haly a změna izolačních vlastností, TZ 
osvětlení ve výrobní hale, nákupy nákladních vozidel a traktoru, FVE na střeše haly v Jičíně. 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku ve výši 2 833 tis. Kč vznikl z fúze se společností M a R s.r.o. 
v roce 2006.   
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c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč) 

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku: 

 Zůstatek 
 k 31. 12. 2023 Přírůstky Úbytky Zůstatek 

k 31. 12. 2024 
Podíly v ovládaných nebo 
ovládajících společnostech  358 569 64 975 - 423 544 

Opravná položka k podílům 
v ovládaných nebo 
ovládajících společnostech -38 611 - - -38 611 

Půjčky ovládaným nebo 
ovládajícím společnostem  - - - - 

Celkem 319 958 64 975 - 384 933 

 

 Zůstatek 
 k 31. 12. 2022 

Přírůstky Úbytky Zůstatek 
k 31. 12. 2023 

Podíly v ovládaných nebo 
ovládajících společnostech  358 569 - - 358 569 

Opravná položka k podílům 
v ovládaných nebo ovládajících 
společnostech -38 611 - - -38 611 

Půjčky ovládaným nebo ovládajícím 
společnostem  - - - - 

Celkem 319 958 - - 319 958 

 

Společnost vlastní 57,18% obchodní podíl společnosti EQUANS REN s.r.o., IČO 289 85 362 se sídlem 
Lhotecká 793/3, Kamýk, 143 00 Praha 4. Obchodní podíl EQUANS Services a.s. byl oceněn 
v pořizovací ceně. Na základě testování hodnoty obchodního podílu byla zaúčtována opravná položka 
k majetkovému podílu ve výši 38 611 tis. Kč. Výsledná hodnota majetkového podílu je stanovena na 
68 223 tis. Kč. 

Společnost vlastní 100% obchodní podíl společnosti EQUANS OPTIMAL s.r.o., IČO 283 87 252, se 
sídlem Lhotecká 793/3, Praha 4. Obchodní podíl EQUANS Services a.s. byl oceněn v pořizovací ceně. 
Podle Projektu fúze sloučením vyhotoveného dne 15.9.2023 společností EQUANS Facility s.r.o, se 
sídlem Lhotecká 793/3, 143 00 Praha 4, IČO 10169199 došlo k rozhodnému dni 1.1.2024 k převodu 
jmění na nástupnickou společnost EQUANS Optimal s.r.o., která vstoupila do právního postavení 
zanikající společnosti. Cena pořízení podílu EQUANS Optimal s.r.o. byla navýšena o původní pořizovací 
cenu společnosti EQUANS Facility s.r.o. 

Ke dni 28. 3. 2024 Společnost nabyla 100% obchodní podíl společnosti ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, 
s.r.o., IČO 073 60 461, se sídlem Uhy č.p. 58, 273 24 Uhy. Obchodní podíl EQUANS Services a.s. byl 
oceněn v pořizovací ceně.  
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Půjčky ovládaným nebo ovládajícím osobám (viz bod 18). 

 
Ovládané společnosti k 31. 12. (v tis. Kč): 
 

Název společnosti EQUANS REN s.r.o. EQUANS Optimal s.r.o. 

Sídlo společnosti 
Lhotecká 793/3, Praha 4,   

143 00 
Lhotecká 793/3,  Praha 4,  

143 00 

 31. 12. 2024 31. 12. 2023 31. 12. 2024 31. 12. 2023 

Podíl v % 57,18% 57,18% 100% 100% 

Aktiva celkem 180 241 194 096 133 322 74 896 

Vlastní kapitál 131 040 127 437 84 662 45 207 

Základní kapitál a 
kapit. fondy  187 569 188 148 200 200 

Fondy ze zisku - - - - 

Neuhrazená ztráta 
minulých let -60 711 -63 621 - - 

Nerozdělený zisk 
minulých let - - 72 707 35 629 

Ztráta-/+zisk 
běžného roku 4 182 2 910 11 755 9 378 

Cena pořízení podílu 106 834 106 834 251 735 237 952 

 

Název společnosti 
ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, 

s.r.o. 

Sídlo společnosti Č.p. 58, Uhy, 273 24  

 31. 12. 2024 31. 12. 2023 

Podíl v % 100% - 

Vlastní kapitál 58 507  

Základní kapitál a 
kapit. fondy  200 - 

Fondy ze zisku - - 

Neuhrazená ztráta 
minulých let - - 

Nerozdělený zisk 
minulých let 32 228 - 

Ztráta-/+zisk 
běžného roku 26 079 - 

Cena pořízení podílu 64 975 - 

 

Účetní závěrka EMK s.r.o. nebyla k datu vydání účetní závěrky EQUANS Services a.s. ověřena 
auditorem. 

Uvedené společnosti tvoří spolu s účetní jednotkou nejužší skupinu, za kterou je sestavována 
konsolidovaná účetní závěrka. Konsolidující účetní jednotkou je EQUANS Services, a.s. 
a konsolidovaná účetní závěrka je zveřejněna v obchodním rejstříku. 



EQUANS Services a.s. 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2024 

12 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 
kapitálu. 

 

5. ZÁSOBY 

Ocenění nepotřebných, zastaralých a pomalu obrátkových zásob se snižuje na prodejní cenu 
prostřednictvím účtu opravných položek, který se v přiložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. 
Opravná položka k materiálu byla k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 stanovena vedením společnosti 
na základě analýzy obrátkovosti a individuálního posouzení jednotlivých položek na 4 448 tis. Kč a 4 
134 tis. Kč. (viz bod 7). 

Nedokončená výroba obsahuje zakázky, jež byly rozpracovány v minulých letech a dokončeny 
a předány budou v budoucnosti. K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 byla k nedokončené výrobě vytvořena 
opravná položka ve výši nezajištěné fakturace, která činí 24 291 tis. Kč a 17 551 tis. Kč.  

6. POHLEDÁVKY  

Průměrná doba splatnosti pohledávek dle smluv je ve společnosti stanovena na 30 dnů. 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2024 a 2023 vytvořeny 
opravné položky na základě posouzení jednotlivých pohledávek (viz bod 7). 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 pohledávky po lhůtě splatnosti činily 30 430 tis. Kč a 28 378 tis. Kč, z toho 
více než 180 dní po splatnosti činily 9 178 tis. Kč a 12 278 tis. Kč. 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 měla společnost dlouhodobé pohledávky ve výši 31 298 tis. Kč  
a 38 780 tis. Kč týkající se pozastávek z vyfakturovaných dodávek v souvislosti se zárukou na dílo 
odvíjející se od předání díla a garanční doby prací, z celkové částky dlouhodobých pohledávek měla 
společnost pohledávky se splatností nad 5 let k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 ve výši 24 762 tis. Kč a 28 
387 tis. Kč.  

Pohledávky se spřízněnými osobami (viz bod 19). 

7. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodech 4, 5 a 6). 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné  
položky k: 

Zůstatek 
k 1.1.2023 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31.12.2023 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31.12.2024 

dlouhodobému 
majetku 38 611 - - 38 611 - - 38 611 

Zásobám 19 556 10 263 -8 134 21 685 20 081 -13 027 28 739 

pohledávkám – 
zákonné 8 230 1 061 -95 9 196 581 -2 105 7 672 

pohledávkám – 
ostatní 5 641 1 465 -4 770 2 336 776 -1 786 1 326 

 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. 
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8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 

Náklady příštích období zahrnují především časové rozlišení nájmu prostor, pojištění, předplacení 
užívání SW licencí a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. 

9. VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti se skládá z 80 ks kmenových akcií na jméno v zaknihované podobě 
ve jmenovité hodnotě 1 000 tis. Kč a je plně splacený. 

Ke dni 27. 3. 2024 Společnost přijala vklad akcionáře ve výši 80 mil Kč jako vklad do ostatních 
kapitálových fondů. 

Na základě rozhodnutí valné hromady společnosti konané dne 18. 10. 2024 bylo schváleno převedení 
zisku za rok 2023 do nerozděleného zisku minulých let ve výši 94 753 tis. Kč. 

Na základě rozhodnutí valné hromady společnosti konané dne 2. 10. 2023 bylo schváleno převedení 
zisku za rok 2022 do nerozděleného zisku minulých let ve výši 1 464 tis. Kč. 

Společnost navrhla a vyplatila zálohy na dividendy ze zisku roku 2024 a nerozdělených zisků minulých 
let ve výši 38 973 tis. Kč a 5 000 tis. Kč, na základě sestavení mezitímní závěrky, mateřské společnosti 
v měsíci dubnu 2025.  

10. REZERVY 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy 
Zůstatek 

k 1. 1. 2023 
Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2023 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2024 

na 
důchody 4 142 169 - 4 311 503 - 4 814 

ostatní 109 618 89 443 -77 435 121 626 74 207 -90 480 105 353 

daň 
z příjmů  - - - - 6 769 - 6 769 

 

Rezervy jsou vytvořeny na potenciální závazky a dále na náklady, které v budoucnu vzniknou, k již 
vyfakturovaným zakázkám, zejména z titulu budoucích ztrát, záručních oprav, soudních sporů, rezervy 
na dovolenou, odchod do důchodu a nároků bonusů. 
 
Nejvýznamnější položky rezerv se týkají potenciálních závazků z technologicky náročných projektů 
a projektů, kde došlo k prodloužení finálního předání díla až do roku 2025. 

11. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 měla společnost dlouhodobé závazky ve výši 1 622 tis. Kč a 1 396 tis. Kč. 
Tyto dlouhodobé závazky se vztahují k dlouhodobým pozastávkám dle předání díla vztahující se ke 
garanční době provedených fakturovaných prací. 

Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 19). 
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12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce 7 054 tis. 
Kč a 7 473 tis. Kč, z čeho po splatnosti déle jak 30 dní je 1 012 tis. Kč a 5 991 tis. Kč. 

Společnost eviduje k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 9 302 tis. Kč a 8 226 tis. Kč splatných závazků 
pojistného na sociální a zdravotní zabezpečení. 

Dohadné účty pasivní zahrnují především dohady na spotřebu plynu a elektrické energie, 
elektromontážní práce a dodávky materiálu. 

Závazky vůči spřízněným osobám (viz bod 19). 

13. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Na základě předběžné kalkulace společnost vyčíslila daň následovně (v tis. Kč):  

 2024 2023 
Zisk/Ztráta před zdaněním 52 800 80 253 

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy -2 864 8 651 

Tvorba/Rozp. opravných položek, netto 6 088 -1 176 

Tvorba/ Rozp. rezerv, netto -9 001 12 177 

Ostatní neodečitatelné  

Náklady 
11 761 12 348 

Osvobozené příjmy §19 -14 486 -10 133 

Ostatní nezdanitelné výnosy -621 -1 196 

Zdanitelný příjem/ daňová ztráta 43 677 100 924 

Uplatnění darů -53 -45 

Odečet odborné vzdělávání -133 -24 

Uplatnění daňové ztráty -43 196 -100 300 

Upravený základ daně 295 555 

Sazba daně z příjmu 21% 19% 

Splatná daň 62 105 

Sleva na dani z titulu zaměstnání ZPS/ZTP -62 -105 

Celková daňová povinnost - - 
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Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  
 

 2024 2023 

Položky odložené daně 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou 
cenou dlouhodobého majetku  3 833  4 479 - 

Daňové ztráty 18 167  35 091  

Podpora odborného vzdělávání 162  121  

Náklady na výzkum a vývoj -  -  

Ostatní přechodné rozdíly:     

OP k pohledávkám 278  490  

OP k zásobám 6 035  4 454  

Rezervy 23 136  26 446  

Celkem 51 611  71 081  

Netto 51 611  71 081  

 
 
K 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 Společnost zaúčtovala odloženou daňovou pohledávku 
ve výši 45 000 tis. Kč a 40 000 tis. Kč z titulu rezerv, rozdílu zůstatkových účetních a daňových cen, 
neuhrazené smluvní pokuty, opravných položek k zásobám, pohledávkám a nedokončené výrobě. 
Částku odložené daňové pohledávky k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 zaúčtovala společnost ve snížené 
částce z důvodu opatrnosti, s přihlédnutím ke střednědobému plánu. 
 
Společnost se v souladu se zákonem o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní skupiny a velké 
vnitrostátní skupiny stala poplatníkem dorovnávací daně. Společnost vyhodnotila, že dopad 
dorovnávací daně na náklady na daň pro ni bude nulový nebo nevýznamný. 
 
Při výpočtu odložené daně nebyla zohledněna dorovnávací daň.  

14. LEASING 

Najatý majetek společností k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 (v tis. Kč): 

Popis Podmínky 
Výše nájemného 

v roce 2024 
Výše nájemného 

v roce 2023 
Pořizovací cena 

u majitele 

Operativní leasing vozů 
společnosti 

36-72 měsíců dle 
typu vozu 18 745 18 464 90 076 

 

Společnost v současné době nevyužívá nájmu formou finančního leasingu.  

15. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

Společnost měla k 31. 12. 2024 a 31. 12. 2023 majetek a závazky (nepeněžní povahy), které nejsou 
vykázány v rozvaze. Jedná se o vystavené bankovní záruky ve výši 251 206 tis. Kč a 18 688 tis. Kč. 
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16. VÝNOSY  

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč): 

 2024 2023 
 Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční 
Energetická infrastruktura 998 713 4 973 382 717 

Řešení pro budovy a průmysl 249 762 45 803 318 397 55 036 

Ostatní 6 344 323 7 585 - 

Výnosy celkem 1 254 819 46 130 1 299 364 55 753 

 

Převážná část výnosů společnosti za rok 2024 je soustředěna na 12 hlavních zákazníků 
v elektrotechnickém a energetickém odvětví. 

17. ČÍSTÝ OBRAT ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 

V souladu s novou definicí čistého obratu vykázala společnost ve výkazu zisku a ztráty na řádku „Čistý 
obrat za účetní období“ k 31. 12. 2024 obrat ve výši 1 300 949 tis. Kč. Společnost čistý obrat za 
srovnávací období ve výkazu zisku a ztráty neuvedla. Čistý obrat pro účely kategorizace účetní jednotky 
za srovnávací období, tj. k 31. 12. 2023 zůstal nezměněn a činil 1 376 554 tis. Kč. 

18. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 2024 2023 

 Celkový počet 
zaměstnanců 

Z toho členové 
řídících orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Z toho členové 
řídících orgánů 

Průměrný počet zaměstnanců 381 5 366 5 

Mzdy 256 038 8 117 235 879 8 465 

 Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 88 690 3 484 81 590 3 334 

Sociální náklady 14 593 111 12 276 142 

Osobní náklady celkem 359 321 11 712 329 745 11 941 

 
Členům řídících orgánů ve stavu zaměstnanců jsou k dispozici služební vozidla i k soukromému užívání. 
 
Zaměstnancům jsou dle podmínek kolektivní smlouvy poskytovány příspěvky na životní, penzijní 
pojištění a bezúročné půjčky.    
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19. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

V roce 2024 a 2023 neobdrželi členové statutárních a dozorčích orgánů a řídící pracovníci žádné půjčky, 
přiznané záruky, zálohy a jiné výhody, s výjimkou možnosti využívání osobních automobilů společnosti 
i pro soukromé účely. 

K 31. 12. 2024 a k 31. 12. 2023 eviduje společnost závazky z úvěrů vůči spřízněným osobám:  

     

2024 

 

2023 

  Podmínky/Termíny Úroková sazba 2023 
Celkový 
limit v 
tis. Kč 

  
Částka v 

tis. Kč 
  

Částka v 
tis. Kč 

Cashpooling ve 

skupině 
       

EQUANS SAS Provozní 
PRIBOR O/N + 
Debit margin 

205 000 
 

- 
 

98 705 

EQUANS Optimal 
s.r.o. 

Provozní 
PRIBOR O/N + 
Debit margin 

50 000 
 

- 
 

33 755 

Celkem    
 

-  132 460 

Splátky v následujícím roce    -  132 460 

Splátky za 1 až 5 let     -  - 

     Splátky nad 5 let        -              - 
 
 
K 31. 12. 2024 a k 31. 12. 2023 eviduje společnost pohledávky z úvěrů spřízněným osobám:  

     

2024 

 

2023 

  Podmínky/Termíny Úroková sazba 2023 
Celkový 
limit v 
tis. Kč 

  
Částka v 

tis. Kč 
  

Částka v 
tis. Kč 

Cashpooling ve 

skupině 
       

EQUANS SAS Provozní 
PRIBOR O/N + 
Credit margin 

205 000 
 

30 910 
 

- 

EQUANS Optimal 
s.r.o. 

Provozní 
PRIBOR O/N + 
Credit margin 

50 000 
 

6 
 

- 

Celkem    
 

30 916  - 

Splátky v následujícím roce    6  - 

Splátky za 1 až 5 let     -  - 

     Splátky nad 5 let        -              - 
 
 
Celkové úrokové náklady vůči spřízněným osobám za rok 2024 a 2023 činily 2 783 tis. Kč a 9 379 
tis. Kč. 
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Celkové úrokové výnosy vůči spřízněným osobám za rok 2024 a 2023 činily 1 008 tis. Kč a 32 tis. Kč. 
 
Ke dni 31. 12. 2024 společnost vykazuje konečný stav caspoolingové půjčky společnosti EQUANS SAS, 
Francie ve výši 30 910 tis. Kč. Tato půjčka byla během roku 2024 úročena sazbou PRIBOR O/N + Credit 
Margin a sazbou PRIBOR O/N + Debit Margin. Celkové úrokové náklady z této půjčky v roce 2024 činí 
844 tis. Kč a výnosové úroky 1 008 tis. Kč. 

Ke dni 31. 12. 2024 společnost poskytla caspoolingovou půjčku společnosti EQUANS Optimal s.r.o. ve 
výši 6 tis. Kč. Tato půjčka je úročena sazbou PRIBOR O/N + Credit margin a PRIBOR O/N + Debit 
Margin. Celkové úrokové náklady z této půjčky v roce 2024 činí 844 tis. Kč. 

Krátkodobé obchodní závazky vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Země 2024 2023 

EQUANS SAS Francie 2 728 1 262 

EQUANS Facility s.r.o. Česká republika - 347 

EQUANS Optimal s.r.o. Česká republika 69 - 

Celkem  2 797 1 609 

 

Krátkodobé obchodní pohledávky vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Země 2024 2023 

EQUANS Facility s.r.o. Česká republika - 2 265 

Elektromontáže Kalců s.r.o. Česká republika 2 069 - 

EQUANS SAS Francie 252 - 

Fabricom nv/sa Belgie 7 462 7 752 

SA AXIMA Francie 2 040 - 

SNC INEO INDUSTRIE ET SERVICES IDF Francie 93  

SASU BOUYGUES ENERGIES ET 
SERVICES Francie 2 112 - 

EQUANS REN s.r.o. Česká republika 604 54 

EQUANS OPTIMAL s.r.o. Česká republika 5 130 2 501 

Celkem  19 762 12 572 

 

Celkové dohadné položky pasivní vůči spřízněným osobám za rok 2024 a 2023 činily 7 391 tis. Kč a 
7 658 tis. Kč. 

Celkové dohadné položky aktivní vůči spřízněným osobám za rok 2024 a 2023 činily 22 tis. Kč a 0 tis. 
Kč. 

Celkové nákupy od spřízněných osob za rok 2024 a 2023 činily 25 512 tis. Kč a 14 857 tis. Kč.  

Celkové prodeje spřízněným osobám za rok 2024 a 2023 činily 24 943 tis. Kč a 27 733 tis. Kč. 
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20. VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT 

Služby jsou tvořeny především subdodávkami stavebně montážních prací, projektovými pracemi 
a ostatními pracemi na projektech. 

Odměny statutárnímu auditorovi za rok 2024 a 2023 činí 630 tis. Kč a 630 tis. Kč. 

21. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 

Společnost se v roce 2024 a 2023 nezabývala oblastí výzkumu a vývoje. 

22. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

Na základě přezkoumání mezitímní účetní závěrky sestavené ke dni 31.12.2024 a schválení mezitímní 
závěrky dozorčí radou a návrhu představenstva společnosti na výplatu zálohy na podíl na zisku 
v celkové výši 43 973 tis. Kč byla dne 25.4.2025 záloha na dividendu ve výši 43 973 tis. Kč vyplacena 
mateřské společnosti EQUANS SAS, Francie. 

Ke dni 26.5.2025 zanikla funkce člena dozorčí rady Dmitry Cherskiy, tato skutečnost byla zapsána v OR 
dne 9.6.2025. 

Ke dni 26.5.2025 zanikla funkce předsedy dozorčí rady Stéphane Stoll, tato skutečnost byla zapsána v 
OR dne 9.6.2025. 

Ke dni 27.5.2025 vznikla funkce a členství předsedy dozorčí rady Benoit Lecinq, tato skutečnost byla 
zapsána dne 9.6.2025. 

Ke dni 27.5.2025 se stal členem dozorčí rady Gaël Falchier, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 
9.6.2025. 

Ke dni 14.5.2025 byl jmenován do pozice předsedy představenstva Vojtěch Janoušek, s účinností od 
1. 8. 2025, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 1.8.2025. 

Ke dni 1.8.2025 byla zapsána změna funkce předsedy představenstva Jana Karstena do pozice člena 
představenstva, tato skutečnost byla zapsána v OR dne 1.8.2025.  

 

 

 

 

Sestaveno dne: Podpis statutárního orgánu účetní jednotky: Osoba odpovědná 
za účetnictví: 

Osoba odpovědná 
za účetní závěrku:  

 
 
 
 
 
 
 
7.11.2025 

 
 
 
 
 
 

Ing. Aleš Jech                      Jan Karsten 
člen představenstva            člen představenstva 

 

 
 
 
 
 
 
Petra Zemanová 
 

 
 
 
 
 
 
  Jan Karsten 

 



 

ROZVAHA 

Běžné Minulé 
účetní období úč. období 2023

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1 553 932 -251 563 1 302 369 1 171 280
A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL 0 0 0

B. STÁLÁ AKTIVA 722 311 -213 826 508 485 437 390

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 24 049 -23 276 773 1 191

B. I. 1. Nehmotné výsledky vývoje 0 0 0 0

2. Ocenitelná práva 24 046 -23 276 770 1 188

1. Software 20 837 -20 067 770 1 188

2. Ostatní ocenitelná práva 3 209 -3 209 0 0

3. Goodwill 0 0 0 0

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 3 0 3 3

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 3 0 3 3

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 274 718 -151 939 122 779 116 241

B. II. 1. Pozemky a stavby 189 470 -89 235 100 235 101 094

1. Pozemky 24 536 0 24 536 24 536

2. Stavby 164 934 -89 235 75 699 76 558

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 74 599 -59 871 14 728 13 135

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 2 833 -2 833 0 0

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

1. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0

2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0

3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

5.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 7 816 0 7 816 2 012

1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 7 000 0 7 000 0

2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 816 0 816 2 012

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 423 544 -38 611 384 933 319 958

B. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 423 544 -38 611 384 933 319 958

2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

3. Podíly - podstatný vliv 0 0 0 0

4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 0 0 0 0

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 0 0 0 0

6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 0 0 0 0

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 828 673 -37 737 790 936 730 286

C. I. Zásoby 259 821 -28 739 231 082 262 435

C. I. 1. Materiál 15 966 -4 448 11 518 11 575

2. Nedokončená výroba a polotovary 243 855 -24 291 219 564 250 860

3. Výrobky a zboží 0 0 0 0

1. Výrobky 0 0 0 0

2. Zboží 0 0 0 0

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0 0 0

C. II. Pohledávky 497 942 -8 998 488 944 435 590

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 76 378 0 76 378 78 837

1. Pohledávky z obchodních vztahů 31 298 0 31 298 38 757

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0

4. Odložená daňová pohledávka 45 000 45 000 40 000

5. Pohledávky ostatní 80 0 80 80

5.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0

5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 80   80 80

5.3. Dohadné účty aktivní 0 0 0

5.4. Jiné pohledávky 0 0 0 0

EQUANS Services a.s. k 31. prosinci 2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



 

ROZVAHA 

Běžné Minulé 
účetní období úč. období 2023

Brutto Korekce Netto Netto

EQUANS Services a.s. k 31. prosinci 2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 421 564 -8 998 412 566 356 753

1. Pohledávky z obchodních vztahů 363 291 -8 998 354 293 335 394

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 30 916 0 30 916 0

3. Pohledávky - podstatný vliv 0 0 0 0

4. Pohledávky - ostatní 27 357 0 27 357 21 359

4.1. Pohledávky za společníky 0 0 0 0

4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 0 0

4.3. Stát - daňové pohledávky 4 246 0 4 246 15 250

4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 21 484 0 21 484 3 820

4.5. Dohadné účty aktivní 1 211 0 1 211 1 942

4.6. Jiné pohledávky 416 0 416 347

C. III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 0 0

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0

C. IV. Peněžní prostředky 70 910 0 70 910 32 261

1. Peněžní prostředky v pokladně 367 367 503

2. Peněžní prostředky na účtech 70 543 70 543 31 758

D. Časové rozlišení aktiv 2 948 0 2 948 3 604
D. 1. Náklady příštích období 2 948 2 948 3 548

2. Komplexní náklady příštích období 0 0 0

3. Příjmy příštích období 0 0 56

Výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



 

ROZVAHA 

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období 2023

PASIVA CELKEM 1 302 369 1 171 280
A. VLASTNÍ KAPITÁL 833 353 695 541

A. I. Základní kapitál 80 000 80 000
A. I. 1. Základní kapitál 80 000 80 000

2. Vlastní podíly (-) 0 0
3. Změny základního kapitálu 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy 532 156 452 156
A. II. 1. Ážio 0 0

2. Kapitálové fondy 532 156 452 156
1. Ostatní kapitálové fondy 532 156 452 156
2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 0 0

3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-) 0 0

4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 0 0
5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 0 0

A. III. Fondy ze zisku 16 155 16 143
A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 16 000 16 000

2. Statutární a ostatní fondy 155 143

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 147 242 52 489
IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 147 242 52 489

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 0 0

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 57 800 94 753

A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 0 0

B. + C. CIZÍ ZDROJE 468 890 475 739

B. Rezervy 116 936 125 937
B. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky 4 814 4 311

2. Rezerva na daň z příjmů 6 769 0
3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 0 0
4. Ostatní rezervy 105 353 121 626

C. Závazky 351 954 349 802
C. I. Dlouhodobé závazky 1 622 1 396

1. Vydané dluhopisy 0 0
1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0
2. Ostatní dluhopisy 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 0 0
3. Dlouhodobé přijaté zálohy 0 0
4. Závazky z obchodních vztahů 1 622 1 396
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0
6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
7. Závazky - podstatný vliv 0 0
8. Odložený daňový závazek 0 0
9. Závazky - ostatní 0 0

1. Závazky ke společníkům 0 0
2. Dohadné účty pasivní 0 0
3. Jiné závazky 0 0

C. II. Krátkodobé závazky 350 332 348 406
1. Vydané dluhopisy 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy 0 0
2. Ostatní dluhopisy 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 0 0
3. Krátkodobé přijaté zálohy 216 081 12 846
4. Závazky z obchodních vztahů 84 445 161 784
5. Krátkodobé směnky k úhradě 0 0
6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 132 460
7. Závazky - podstatný vliv 0 0
8. Závazky - ostatní 49 806 41 316

1. Závazky ke společníkům 0 0
2. Krátkodobé finanční výpomoci 0 0
3. Závazky k zaměstnancům 15 240 14 195
4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 9 288 8 226
5. Stát - daňové závazky a dotace 1 976 1 582
6. Dohadné účty pasivní 22 279 16 298
7. Jiné závazky 1 023 1 015

D. Časové rozlišení pasiv 126 0
D. 1. Výdaje příštích období 0 0

2. Výnosy příštích období 126 0

EQUANS Services a.s. k 31. prosinci 2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období 2023

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 300 949 1 355 117

II. Tržby za prodej zboží 0 0

A. Výkonová spotřeba 852 192 985 718
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 0 0
A.2. Spotřeba materiálu a energie 273 792 379 778
A.3. Služby 578 400 605 940

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 24 557 -76 646 

C. Aktivace (-) -1 267 -1 006 

D. Osobní náklady 359 321 329 745
D.1. Mzdové náklady 256 038 235 879
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 103 283 93 866
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 88 690 81 590
D.2.2. Ostatní náklady 14 593 12 276

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 722 8 983
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 10 158 9 194
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 10 158 9 194
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 0 0
E.2. Úpravy hodnot zásob 7 053 2 128
E.3. Úpravy hodnot pohledávek -2 489 -2 339 

III. Ostatní provozní výnosy 6 617 9 783
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 724 106
III.2. Tržby z prodaného materiálu 1 828 3 287
III.3. Jiné provozní výnosy 4 065 6 390

F. Ostatní provozní náklady 19 343 39 540
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 102 0
F.2. Prodaný materiál 43 22
F.3. Daně a poplatky 20 080 18 401
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období -9 001 12 177
F.5. Jiné provozní náklady 8 119 8 940

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 38 698 78 566

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0
IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
IV.2. Ostatní výnosy z podílů 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 14 486 10 133
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 14 486 10 133

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 1 037 32
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 1 008 32
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 29 0

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady 2 783 9 380
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 2 783 9 379
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 0 1

VII. Ostatní finanční výnosy 2 556 1 489

K. Ostatní finanční náklady 1 194 587

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 14 102 1 687

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 52 800 80 253

EQUANS Services a.s. k 31. prosinci 2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Rozvaha, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období 2023

EQUANS Services a.s. k 31. prosinci 2024

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

L. Daň z příjmu -5 000 -14 500 
L.1. Daň z příjmu splatná 0 0
L.2. Daň z příjmu odložená  (+/-) -5 000 -14 500 

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 57 800 94 753

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období  (+/-) 57 800 94 753

* Čistý obrat za účetní období 1 300 949

Rozvaha, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

k 31. prosinci 2024 a 2023

Stav v běžném Stav v minulém
období období 2023

Z. 52 800 80 253

A. 1. -21 105 20 268
A. 1. 1. 11 223 9 194
A. 1. 2. 4 521 -212 
A. 1. 3. -9 001 12 177
A. 1. 4. 0 0
A. 1. 5. -15 108 -106 
A. 1. 6. 1 746 9 348
A. 1. 7. -14 486 -10 133 

A * 31 695 100 521

A. 2. 143 873 -149 239 
A. 2. 1. 24 299 -75 568 
A. 2. 2. -9 972 -54 336 
A. 2. 3. -5 937 5 600
A. 2. 4. -77 113 -30 040 
A. 2. 5. 212 596 5 105

A ** 175 568 -48 718 

A. 3. 1. -3 528 -9 257 
A. 4. 1. 731 0

A *** 172 771 -57 975 

0 0
B. 1. 1. -81 355 -6 705 
B. 2. 1. 15 210 106
B. 3. 1. -30 916 0
B. 4. 1. 901 29
B. 5. 1. 14 486 10 133

B *** -81 674 3 563

C. 1. -132 460 58 840

C. 2. 1. 0 0
C. 2. 2. 0 0
C. 2. 3. 80 012 12

C *** -52 448 58 852

F. 38 649 4 440
P. 32 261 27 821
R. 70 910 32 261

Změna stavu obchodních závazků 
Změna stavu ostatních závazků a přechodných účtů pasiv

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Přijaté úroky

Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku
Zaplacená daň z příjmů

Dopad ostatních změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, placenými úroky a mimořádnými 
položkami

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu, 
placenými úroky a mimořádnými položkami

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

Změna stavu opravných položek

Ostatní nepeněžní operace (např. přecenění na reálnou hodnotu do HV, přijaté dividendy)

Kurzové rozdíly 

Úrokové náklady a výnosy

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč
EQUANS Services a.s. k 31. prosinci 2024

Změna stavu rezerv

(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období

Peněžní toky z provozní činnosti

Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění (+/-)

Úpravy o nepeněžní operace
Odpisy stálých aktiv a pohledávek

Změna stavu ostatních pohledávek a přechodných účtů aktiv

Změna stavu zásob
Změna stavu obchodních pohledávek 

Dopady změn základního kapitálu na peněžní prostředky

Vyplacené podíly na zisku

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Přijaté podíly na zisku

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků

Poskytnuté půjčky a úvěry

Peněžní toky z finanční činnosti

Změna stavu dlouhodobých závazků a dlouhodobých, příp. krátkodobých úvěrů 

Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

Počet 

akcií

Základní 

kapitál

Změny 

základního 

kapitálu

Ostatní 

kapitálové 

fondy

Oceňovací 

rozdíly z 

přecenění 

majetku a 

závazků (+/-)

Ostatní 

rezervní 

fondy

Statutární a 

ostatní fondy

Nerozdělený 

zisk nebo 

neuhrazená 

ztráta 

minulých let 

(+/-)

Jiný výsledek 

hospodaření 

minulých let 

(+/-)

Výsledek 

hospodaření 

běžného 

účetního 

období (+/-) Celkem

Zůstatek k 1. 1. 2023 80 80 000 0 452 156 0 16 000 131 51 025 0 1 464 600 776

Převod výsledku hospodaření 1 464 -1 464 0

Navýšení/snížení základního kapitálu 0

Příplatek mimo základní kapitál 0

Výsledek hospodaření za běžný rok 94 753 94 753

Výplata dividend 0

Ostatní 12 12

Zůstatek k 31. 12. 2023 80 000 0 452 156 0 16 000 143 52 489 0 94 753 695 541

Převod výsledku hospodaření 94 753 -94 753 0

Navýšení/snížení základního kapitálu 80 000 80 000

Příplatek mimo základní kapitál 0

Výsledek hospodaření za běžný rok 57 800 57 800

Výplata dividend 0

Ostatní 12 12

Zůstatek k 31. 12. 2024 80 000 0 532 156 0 16 000 155 147 242 0 57 800 833 353

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

EQUANS Services a.s. k 31. prosinci 2024

Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.



EQUANS Services a.s. 

Zpráva o vztazích dle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 SB., o obchodních korporacích 

 1  

    

 

 
 

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobu a 
ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2024, zpracována v souladu 

s § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění 

 

I. 

Struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající skupinou  

 

Ovládaná osoba a zpracovatel zprávy o vztazích: 
 
 
EQUANS Services a.s.  
IČ: 26121603 
Se sídlem: Lhotecká 793/3, 143 00 Praha 4 
 
 

 

Ovládající osoba: 

  
EQUANS SAS, jejímž 100% vlastníkem je obchodní korporace Bouygues SA, Francouzská republika 
registrační číslo SIREN 892318312 
se sídlem: 49-51 Rue Louis Blanc, 92400 Courbevoie, Francouzská republika 
 

 

Osoby ovládané společností EQUANS Services a.s.: 
 
EQUANS REN s.r.o., se sídlem: Lhotecká 793/3, 143 00 Praha 4, ČR 
EQUANS Optimal s.r.o., se sídlem: Lhotecká 793/3, 143 00 Praha 4, ČR 
ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, s.r.o., se sídlem: č.p. 58, 273 24 Uhy 
 

 

Další osoby ovládané stejnou ovládající osobou, se kterými společnost spolupracovala během 
roku 2024 v přímé linii: 

 
EQUANS EXECUTIVE MANAGEMENT, Rue Louis Blanc 49-51, 92400 Courbevoie, Francie 
SA AXIMA CONCEPT, Rue Louis Blanc 49, 924 00 Courbevoie, Francie 
EQUANS Austria GmbH, Leberstraße 120, Vídeň, Rakousko 
EQUANS NEDERLAND N.V., Kosterijland 20, 3981J Bunnik, Nizozemí 
SASU BOUYGUES ENERGIES ET SERVICES, 1 Av Eugene Freyssinet, 78280 Guyancourt, Francie 
SNC INEO INDUSTRIE ET SERVICES IDF, Rue Louis Armand, 92600 Asnieres Sur Seine, Francie 

 

 

 

 



EQUANS Services a.s. 

Zpráva o vztazích dle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 SB., o obchodních korporacích 

 2  

    

 

II. Úloha ovládané osoby 

 

Hlavním předmětem podnikání společnosti je poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob, 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování, projektová činnost ve výstavbě, činnost účetních poradců, 
vedení účetnictví, vedení daňové evidence, montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, výroba 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, výroba, instalace, opravy 
elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení. Její úlohou je zejména 
poskytovat vysoce efektivní a inovativní řešení pro své zákazníky. Své podnikání zakládá na modulu 
udržitelného rozvoje a vyrovnává se tak s nejdůležitějšími výzvami dnešní doby – naplňováním 
energetických potřeb a zárukami bezpečných dodávek. 

 

 

 

III. způsob a prostředky ovládání 

 

EQUANS SAS vlastní 100% podíl na základním kapitálu. Vzhledem ke 100% vlastnictví kapitálu může 
jmenovat či odvolat většinu členů dozorčího, resp. statutárního orgánu ovládané osoby. 

 

 

IV. Přehled jednání dle § 82 odst. 2 písm.d) zákona o č.90/2012 Sb., o obchodních korporacích 

 

Společnost EQUANS Services a.s. v období roku 2024 neučinila žádná jednání, která by byla učiněna na 
popud nebo v zájmu ovládající osoby, nebo jí ovládaných osob, týkající se majetku, který přesahuje 10% 
vlastního kapitálu společnosti EQUANS Services a.s. zjištěného podle poslední účetní závěrky. 

 

 

V. přehled vzájemných vztahů a smluv účinných v roce 2024 mezi EQUANS Services a.s. a 
ovládající osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou. 

 

A. Vztahy přímo k ovládající osobě 

1. Společnost má s ovládanou osobou v účetním období roku 2024 pouze běžné obchodní 
vztahy, uzavřené za normálních podmínek bez poskytnutí výhod. Z uzavřených smluv 
společnosti nevznikla žádná újma. Přehled vztahů účinných v roce 2024: 

 

                      Smluvní vztah 
Typ 
vztahu Předmět plnění 

EQUANS SAS dodavatel služby - smlouva o odborných službách, MGT FEE 

EQUANS SAS dodavatel Poskytnutí odborných licencí SAP, O365,E-Plan 

EQUANS SAS dodavatel Cashpooling linka 
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2. Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu ovládající osoby v posledním účetním období a 
právní úkony dříve učiněné účinné v roce 2024 

3. Ostatní opatření, která byla učiněna v zájmu nebo na popud ovládající osoby v posledním 
účetním období a ostatní opatření dříve učiněná účinná v roce 2024 

 K žádným opatřením nedošlo. 

 

B. Vztahy k dceřiným společnostem 

 

1. Společnost má s dceřinou společností uzavřeny v účetním období roku 2024 pouze běžné 
obchodní vztahy, uzavřené za normálních podmínek bez poskytnutí výhod. Z uzavřených smluv 
společnosti nevznikla žádná újma. Přehled vztahů účinných v roce 2024: 

 

 

                      Smluvní vztah 
Typ 
vztahu Předmět plnění 

EQUANS REN s.r.o. odběratel 
služby - smlouva o odborných službách, o servisních 
službách a o nájmu nebytových prostor 

EQUANS Optimal s.r.o. odběratel smlouvy o dílo – servisní práce, revizní práce 

EQUANS Optimal s.ro. odběratel služby – smlouva o odborných službách 

EQUANS Optimal s.r.o. odběratel služby – nájem nebytových prostor a služby s tím spojené 

EQUANS Optimal s.r.o. dodavatel služby – servisní práce 

Elektromontáže Kalců s.r.o. odběratel služby – subdodávky, geodetické práce 

Elektromontáže Kalců s.r.o. dodavatel služby - subdodávky 

 

2. Na základě uzavřené Smlouvy o úvěru ze dne 9.6.2022 a následných dodatků byl společností 
EQUANS Optimal s.r.o. poskytnut úvěr k čerpání do výše 60 000 tis. Kč. Tento krátkodobý úvěr 
byl splacen ke dni 31.12.2024, resp. vykázal k 31.12.2024 krátkodobě stav (přeplatek) 6 tis. Kč. 

Tento krátkodobý úvěr byl úročen referenční úrokovou sazbou pro jednodenní vklady a debetní 
marže v souladu s čl.4 cashpoolingové smlouvy „Current Account Agreement“ mezi úvěrovaným 
a EQUANS SAS ze dne 17.6.2022. 

Celkové úrokové náklady z této půjčky v roce 2024 činí1 939 tis. Kč. 

3. Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu ostatních propojených osob v posledním účetním 
období a právní úkony dříve učiněné účinné v roce 2024. 

Jiné právní úkony nebyly ve sledovaném účetním období učiněny. 

4. Ostatní opatření, která byla učiněna v zájmu nebo na popud ostatních propojených osob 
v posledním účetním období a ostatní opatření dříve učiněná účinná v roce 2024. 

Žádná opatření nebyla ve sledovaném účetním období učiněna. 
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C. Vztahy k ostatním osobám ovládaným stejnou ovládající osobou  

1. Společnost má s osobami ovládaným stejnou ovládající osobou uzavřeny v účetním období roku 
2024 pouze běžné obchodní vztahy, uzavřené za normálních podmínek bez poskytnutí výhod. 
Z uzavřených smluv společnosti nevznikla žádná újma. Přehled vzájemných vztahů účinných 
v roce 2024: 

 

 

Smluvní vztah 
Typ 

vztahu Předmět plnění 

EQUANS EXECUTIVE MANAGEMENT dodavatel secondment agreement – smlouva o dočasném přidělení 

EQUANS NEDERLAND N.V. dodavatel služby kybernetické bezpečnosti 

EQUANS Austria GmbH odběratel dodávka marketingových předmětů 
SASU BOUYGUES ENERGIES ET 
SERVICES odběratel dodávka rozvaděčů 

SNC INEO INDUSTRIE ET SERVICES IDF odběratel dodávka rozvaděčů 

SA AXIMA CONCEPT odběratel dodávka rozvaděčů 

 

2. Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu ostatních propojených osob v posledním účetním 
období a právní úkony dříve učiněné účinné v roce 2024. 

Jiné právní úkony nebyly ve sledovaném účetním období učiněny. 

3. Ostatní opatření, která byla učiněna v zájmu nebo na popud ostatních propojených osob 
v posledním účetním období a ostatní opatření dříve učiněná účinná v roce 2024. 

Žádná opatření nebyla ve sledovaném účetním období učiněna. 

 

 

 

 

 

VI. Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma a posouzení jejího vyrovnání dle §71 a 
72 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 

Všechny popisované smluvní vztahy byly uzavřeny za obvyklých smluvních podmínek, přičemž 
sjednaná a poskytnutá plnění odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku. EQUANS 
Services a.s. z nich nevznikla žádná újma, která by měla být předmětem vyrovnání dle § 71 a  72 
zákona č. 90/2012 SB., o obchodních korporacích. 
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VII. Závěrečná ustanovení 

 

Představenstvo společnosti EQUANS Services a.s. vyhodnotilo na základě dostupných informací 
výhody a nevýhody plynoucí z výše popsaných skutečností a dospělo k závěru, že společnosti 
EQUANS Services a.s. z nich neplynuly žádné zvláštní výhody nebo nevýhody. Představenstvo 
společnosti EQUANS Services a.s. po důkladném zvážení prohlašuje, že si není vědomo rizik 
vyplývajících ze vztahů mezi výše popsanými osobami, s tím, že tato zpráva je vypracována na 
základě všech jemu dostupných informací. 

 

 

Sestaveno dne 25.3.2025 
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